
м
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«J(9 »мая 2024 года с. Ловозеро №.^/-ПГ

Об утвержцении отчёта о реализации муниципальных программ
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района за 2023 год

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района, утвержденным постановлением администрации
Ловозерского района от 18.01.2019 № 16-ПГ, и на основании протокола заседания
Программно-целевого совета Ловозерского района от 20.05.2024 № 1, администрация
Ловозерского района постановляет:

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальных программ муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района за 2023 год согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Ловозерского района (www.lovozeroadm.ru').

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Н.А. Безык.

Глава администрации
Ловозерского района Н.А. Кузнецова



Приложение
к постановлению администрации
Ловозерского района
от «30» мая 2024 № 507-ПГ

Отчет о реализации муниципальных программ
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

за 2023 год

Отчет о реализации муниципальных программ муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района (далее - МП сп Ловозеро) за 20232 год подготовлен в
соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района,
утвержденным постановлением администрации Ловозерского района от 18.01,2019 года № 16-
ПГ.

Отчет составлен на основании отчетов муниципальных заказчиков-координаторов о
результатах реализации МП сп Ловозеро за отчетный год.

На реализацию МП сп Ловозеро за счет всех источников финансирования планировалось
направить 75 558,49113 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района (далее - местный бюджет) -
28 774,9895 тыс. рублей, областного бюджета - 46 653,50163 тыс, рублей, внебюджетных
средств - 130,0 тыс. рублей.

По итогам 2023 года на реализацию МП сп Ловозеро фактически привлечено
72 983,23526 тыс. рублей (96,6% от плана), в том числе:

- местный бюджет - 28 389,49105 тыс. рублей (98,7% от плана);
- областной бюджет - 44 513,74421 тыс. рублей (95,4% от плана);
- внебюджетные средства - 80,0 тыс. рублей (61,5% от плана).
Перечень МП сп Ловозеро, реализуемых в 2023 году, утвержден постановлением

администрации Ловозерского района от 01.11.2022 № 691-ПГ «Об утверждении перечня
муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района к бюджету муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

п/п
Наименование МП сп

Ловозеро

Количе
ство

подпро
фамм,
ВЦП.
АВЦП

Объем финансирования, тыс. рублей
Предусмотрено на 2023 год Фактическое исполнение за

2023 год

Всего

в  т.ч. местный
^джет

Всего

в  т.ч. местный
бюджет

1.

МП муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района
«Развитие культуры на
территории сельского
поселения Ловозеро
Ловозерского района» на
2022 - 2024 годы

- 38 157,41576 19 027,26476 38 107,41576 19 027,26476

2.

МП муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района
«Обеспечение
первичных мер
пожарной безопасности
на территории

- 172,253 172,253 172,253 172,253



№№

п/п
Наименование МП сп

Ловозеро

Количе
ство

подпро
грамм,
ВЦП,
АВЦП

Объем финансирования, тыс. рублей
Предусмотрено на 2023 год Фактическое исполнение за

2023 год

Всего

в  т.ч. местный
бюджет

Всего

в  т.ч. местный
бюджет

муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района» на
2022 - 2024 годы

3.

МП муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района
«Организация доставки
товаров в отдалённые
сёла сельского поселения

Ловозеро Ловозерского
района с ограниченными
сроками завоза грузов»
на 2022 - 2024 годы

- 18 576,41637 928,82082 16 585,26276 829,26313

4.

МП муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района
«Содержание и ремонт
объектов внешнего
благоустройства с
внедрением

энергосберегающих
технологий на
территории
муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро» на
2022-2024 годы

- 6 365,20383 4 918,82983 5 972,33921 4 719,51221

5.

МП муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района
«Формирование
современной городской
среды на территории
муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро» на
2018-2022 годы

- 11 369,12965 2 844,29627 И 314,51515 2 844,29627

6.

МП муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района
«Управление
муниципальными
финансами» на 2022 -
2024 годы

- 229,05632 194,50862 168,56618 134,01848

7.

МП муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района
«Эффективное
использование и

- 689,0162 689,0162 662,8832 662,8832



№№
п/п

Наименование МП сп
Ловозеро

Количе
ство

подпро
грамм,
ВЦП,
АВЦП

Объем финансирования, тыс. рублей
Предусмотрено на 2023 год Фактическое исполнение за

2023 год

Всего

в  т.ч. местный
бюджет

Всего

в  т.ч. местный
бюджет

распоряжение
муниципальным
имуществом
муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района
Мурманской области» на
2022 - 2024 годы

ИТОГО: - 75 558,49113 28 774,9895 72 983,23526 28 389,49105

в структуре фактических расходов на реализацию МП сп Ловозеро наибольший
удельный вес занимает областной бюджет - 61,0%. Доля средств местного бюджета - 38,9%,
внебюджетных средств - 0,1%.

ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ
, МО ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОН, %

□ местный бюджет

61

38 Р областной бюджет

■внебюджетные средстар^
■■■■

i

Сведения об объемах финансирования в разрезе МП сп Ловозеро и о достижении
значений показателей реализации МП приведены в приложениях № 1 и № 2 к Отчету.

I. Краткая информация о результатах реализации МП сп Ловозеро по
направлениям социально-экономического развития муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

В 2023 году реализация 7 МП сп Ловозеро осуществлялась по четырем направлениям
социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района:

- «Развитие и повышение качества человеческого капитала»;
• «Повышение безопасности населения района»;
• «Организация транспортного обслуживания населения района и создание комфортных

условий проживания»;
- «Повышение эффективности муниципального управления».

В отчетном году в рамках направления «Развитие и повышение качества
человеческого капитала» осуществлялась реализация одной муниципальной программы.



1. Муниципальная программа муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района «Развитие культуры на территории сельского поселения

Ловозеро Ловозерского района» на 2022 - 2024 годы

Заказчик-координатор муниципальной программы муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Развитие культуры на территории
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района» на 2022 - 2024 годы (далее - Программа)
- МБУ «Ловозерский ЦРДК».

Цель Программы: обеспечение творческого и культурного развития личности, участия
населения в культурной жизни на территории муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района.

Фактические расходы на реализацию Программы составили 38 107,41576 тыс. рублей -
99,9% от плановых назначений, в том числе: расходы местного бюджета - 19 027,26476 тыс.
рублей (100,0% от плановых назначений), областного бюджета - 19 000,151 тыс. рублей
(100,0% от плановых назначений), внебюджетных средств - 80,0 тыс. рублей (61,5% от
плановых назначений).

Мероприятия, предусмотренные в рамках Программы осуществлялись своевременно.
Цель Программы достигнута.

В рамках программы были произведены расходы на обеспечение деятельности
учреждения культуры:

- финансовое обеспечение выполнения муниципального задания - израсходовано
36 346,9578 тыс. рублей (100,0% от плановых назначений), количество проведенных
мероприятий в отчетном году составило 130 шт. (100,0% от плана); количество участников
мероприятий составило 3018 чел. (104,6% от плана); количество клубных формирований - 12
ед. (100,0% от плана). В 2023 году средняя заработная плата работников МБУ «Ловозерский
ЦРДК» составила 80 000,00 рублей, что соответствует установленному «майскими» Указами
Президента Российской Федерации показателю оплаты труда работникам учреждений
культуры;

-  проведение мероприятия "Районный праздник «Дни коми-ижемской культуры
«Изьватас лун», направленного на укрепление гражданского единства, межнационального
согласия и этнокультурное развитие народов России на территории Мурманской области -
израсходовано 282,39 тыс. рублей (100,0% от плана);

-  организация праздничных мероприятий, посвященных 100-летию с. Каневка -
израсходовано 82,02 тыс. рублей (100,0% от плана);

- участие народных (образцовых) самодеятельных коллективов в международных,
межрегиональных, областных фестивалях и конкурсах - израсходовано 161,5895 тыс. рублей
(100,0% от плана);

-  восстановление работоспособности дренчерной установки пожаротушения -
израсходовано 567,042 тыс. рублей (100,0% от плана);

- приобретение мебели - израсходовано 129,26 тыс. рублей (100,0% от плана);
- компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту

использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из
местного бюджета составила 458,15646 тыс. рублей (100,0% от плана), правом в 2023 году
воспользовались 12 человек.

Плановые значения целевых показателей Программы достигнуты в полном объеме
(100,0%).

Оценка результатов реализации Программы подтверждает высокий уровень ее
эффективности (оценка 5 баллов).

Направление «Повышение безопасности населения района» представлено одной
муниципальной программой муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района



2. Муниципальная программа муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района» на 2022 - 2024 годы

Заказчик-координатор муниципальной программы муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района» на 2022 - 2024 годы (далее - Программа) - отдел по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Ловозерского
района.

Цель Программы: создание условий для обеспечения пожарной безопасности населения
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района.

Фактические расходы местного бюджета на реализацию Программы составили 172,253
тыс. рублей - 100,0% от плановых назначений, расходы произведены по фактической
потребности.

В рамках Программы средства были израсходованы на следующие мероприятия:
- на содержание противопожарных водоемов в с. Краснощелье - израсходовано 123,765

тыс. рублей (100,0% от плана), проведены работы по обустройству противопожарных
резервуаров в с. Краснощелье в количестве 7 шт., а также приобретены люки канализационные
в количестве 3 шт.;

- на страхование и медицинский осмотр добровольных пожарных - израсходовано 6,5
тыс. руб. (100,0% от плана), заключен договор личного страхования добровольных пожарных
подразделений добровольной пожарной охраны от 23.03.2023 с ПАО СК «Росгосстрах».
Застраховано 10 добровольных пожарных;

- на материальное поощрение членов подразделений добровольной пожарной охраны за
активную работу по предупреждению и ликвидации пожаров - израсходовано 25,0 тыс. рублей
(100,0% от плана), поощрено 10 добровольных пожарных;

- на приобретение пожарного инвентаря - израсходовано 16,988 тыс. рублей (100,0% от
плана), в том числе: на сумму 8,722 тыс. рублей приобретены средства оповещения о пожаре
(пожарные извещатели) в количестве 18 шт. для дальнейшей передачи и установки в комнатах
квартир и жилых домов, в которых проживают многодетные семьи; на сумму 8,266 тыс.рублей
приобретен противопожарный инвентарь: багор пожарный металл из 2х частей - 1 шт., ведро
пож. конусное - 2 шт., лопата совковая пожарная -1 шт., кошма ПП-300 (1,5*2,Ом) - 1 шт., щит
пожарный металл 1250*500h*300 мм закрытый, распашные двери- 2 шт. для установки в месте
общего пользования в с. Краснощелье.

Плановые значения целевых показателей Программы достигнуты в полном объеме
(100,0%).

Оценка результатов реализации Программы подтверждает высокий уровень ее
эффективности (оценка 5 баллов).

Направление «Организация транспортного обслуживания населения района и создание
комфортных условий проживания» представлено тремя муниципальными программами
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

3. Муниципальная программа муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района «Организация доставки товаров в отдалённые сёла

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района с ограниченными сроками завоза
грузов» на 2022 - 2024 годы

Заказчик-координатор муниципальной программы муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Организация доставки товаров в



отдалённые сёла сельского поселения Ловозеро Ловозерского района с ограниченными сроками
завоза грузов» на 2022 - 2024 годы (далее - Программа) - отдел по жилищно-комм5Т1альному
хозяйству, дорожной деятельности и отдалённым сёлам администрации Ловозерского района.

Цель Программы: обеспечение доставки продовольственных и непродовольственных
товаров в отдалённые сёла сельского поселения Ловозеро Ловозерского района с
ограниченными сроками завоза грузов.

Фактические расходы на реализацию Программы составили 16 585,26276 тыс. рублей -
89,3% от плановых назначений, в том числе: из местного бюджета - 829,26313 тыс. рублей -
89,3% от плановых назначений, областных средств - 15 755,99963 тыс. рублей - 89,3% от
плановых назначений.

В соответствии с заключенным соглашением № 1 от 27.01.2023 «О предоставлении из
бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
бюджету муниципального образования Ловозерский район иных межбюджетных трансфертов
на государственную финансовую поддержку доставки товаров в населенные пункты
Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов (Ловозерский район)» в 2023
году предоставлены из бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района бюджету муниципального образования Ловозерский район иные
межбюджетные трансферты на государственную финансовую поддержку доставки
продовольственных и непродовольственных товаров.

Плановое количество объема доставленного товара - не менее 174,158 тонн, в том числе:
- количество объема продовольственных товаров - не менее 167,998 тонн;
- количество объема непродовольственных товаров - не менее 6,160 тонн.
Фактическое количество объема доставленного товара -159,116 тонн, в том числе:
- количество объема продовольственных товаров - 155,203 тонн;
- количество объема непродовольственных товаров - 3,91300 тонн.
С учетом повышения тарифов с 2023 года (в соответствии с постановлением КТР № 57/1

от 22.12.2022) и прогнозируемой потребностью на 2023 год, исходя из фактической
потребности за предыдущие годы, в январе 2023 года бьша запрошена дополнительная
потребность в субсидии.

Расходы за период с января по октябрь 2023 годы осуществлялись в рамках
предусмотренной субсидии (без учета дополнительных средств) с учетом необходимого остатка
средств для покрытия расходов ноября 2023 года. Дополнительное соглашение с учетом
дополнительной потребности бьшо заключено 07 ноября 2023 года.

Для освоения средств субсидии в полном объеме в декабре 2023 года планировались
дополнительные рейсы.

В декабре 2023 года 19 и 20 декабря запланированные рейсы были отменены в связи с
поломкой авиатранспорта и погодными условиями.

Таким образом, плановые значения целевых показателей Программы достигнуты по
фактической потребности (91,0%).

Оценка результатов реализации Программы подтверждает приемлемый уровень ее
эффективности (оценка 4 балла).

4. Муниципальная программа муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района «Содержание и ремонт объектов внешнего

благоустройства с внедрением энергосберегающих технологий на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро» на 2022 - 2024 годы

Заказчик-координатор муниципальной программы муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Содержание и ремонт объектов внешнего
благоустройства с внедрением энергосберегающих технологий на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро» на 2022 — 2024 годы (далее — Программа) — отдел по



жилищно-коммунальному хозяйству, дорожной деятельности и отдалённым сёлам
администрации Ловозерского района.

Цель Программы: создание комфортных и безопасных условий проживания на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района,
повышение эстетической привлекательности территории населённых пунктов, повьппение
эффективности использования энергоресурсов.

Фактические расходы на реализацию Программы составили 5 972,33921 тыс. рублей -
93,8% от плановых назначений, в том числе: из местного бюджета - 4 719,51221 тыс, рублей -
95,9% от плановых назначений, областных средств - 1 252,827 тыс. рублей - 86,6% от
плановых назначений.

В рамках реализации Программы были произведены следующие расходы:
- на организацию благоустройства территории сельского поселения - израсходовано

124,60068 тыс. рублей (100,0% от плана), в том числе выполнены работы: 15,0 тыс. руб. -
выполнение работ по сбору, вывозу и захоронению отходов, не относящихся к ТКО с
общественной территории по ул. Пионерская, с. Ловозеро; 102,645 тыс. руб. - вьшолнение
работ по санитарной вырубке деревьев, погрузке, вывозу и утилизации древесного спила на
территории с. Ловозеро; 6,99568 тыс. руб. - окончательный расчет за технологическое
присоединение к электрическим сетям (въездная стела с. Ловозеро, ЗУ 51:02:0010301);

- на организацию наружного освещения улиц (выполнение работ по организации
освещения улиц с.Ловозеро; выполнение работ по организации освещения улиц отдаленных
сел с.Каневка, с.Сосновка, с.Краснощелье) в размере 1 824,75571 тыс. рублей (90,2% от плана),
в том числе: за период с января по ноябрь 2023 г. (поставщик услуг: АО «АтомЭнергоСбыт»);
за период с января по декабрь 2023 г. (поставщик услуг: ООО «СевТехноСервис»);

- на замену светильников уличного освещения на светодиодные - израсходовано 49,322
тыс. рублей (100,0% от плана), во исполнение решения Ловозерского районного суда от
03.05.2023 дело № 2-224/2023 в 2023 году закуплено 3 светодиодных светильника для
установки на пешеходных переходах по ул.Советская д. 7, ул.Советская д. 25, ул.Пионерская д.
20 (Договор купли-продажи № ЗТ000022173 от 10.07.2023 ООО «Промэлектросвет»);

- на техническое обслуживание сетей наружного освещения улиц - израсходовано 550,0
тыс. рублей (100,0% от плана); выполнение работ по содержанию и техническому
обслуживанию электроустановок административного центра муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района в соответствии с заключенным
муниципальным контрактом.

-  на обустройство дополнительных линий уличного освещения - израсходовано
1 119,566 тыс. рублей (100,0% от плана). В 2023 году выполнены работы: устройство линии
уличного освещения по ул. Лесная, стоимость работ 349,0 тыс. рублей (муниципальный
контракт от 09.08.2023 № ИМЗ-2023-009538 ИП Рочев И.А.); обустройство линии уличного
освещения вдоль автомобильной дороги по ул.Юрьева (от МКД № 14 до перекрестка),
стоимость работ 770,566 тыс. рублей (муниципальный контракт № ИМЗ-2023-011712 от
13.10.2023, ООО «СЕВЕРСТРОЙ»);

- на обеспечение сохранности, технического обслуживания и содержания прочих
объектов благоустройства (в том числе: установка конструкций искусственной ели - монтаж,
демонтаж; техническое обслуживание светового, художественного оформления главной
новогодней ели; создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация
обустройства мест массового отдыха населения) - израсходовано 726,00782 тыс. рублей
(100,0% от плана), в том числе: 87,193 тыс. руб. - демонтаж новогодней ели; 106,833 тыс. руб. -
установка новогодней ели; 209,148 тыс. руб. - монтаж новогоднего художественного
оформления с. Ловозеро; 72,153 тыс. рублей - демонтаж новогоднего художественного
оформления с. Ловозеро; 12,4 тыс. руб. - установка скамейки уличной на остановочном
комплексе по ул. Пионерская, с. Ловозеро; 198,33082 тыс. руб. - приобретены дополнительные
световые элементы (уличная гирлянда «Бахрома»); 39,95 тыс. руб. - приобретение ламп в
количестве 500 шт, необходимых для восстановления работоспособности консолей;



8

На реализацию Инициативного проекта «Благоустройство центра с. Краснощелье
«Площадка для семейного отдыха» - израсходовано I 300,0 тыс. рублей (в т.ч. за счет
внебюджетных поступлений от юридических лиц - 40,0 тыс. рублей, средств населения - 90,13
тыс, рублей).

В рамках реализации проектов местных инициатив заключен муниципальный контракт
№ ИМЗ-2023-007422, ИП Клементьева Е.А.

На проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев - израсходовано 278,087 тыс. рублей (56,0% от плана).
Фактическое количество отловленных животных без владельцев составило 24 головы (план 14
голов). Расходы на отлов составили 248,897 тыс. руб. Расход средств субвенции на 1 голову
животного взрослой особи (при выполнении полного комплекса мероприятия) составляет
10769 рублей.

За 2023 год:
- в отношении 9-ти животных взрослой особи проведен полный комплекс мероприятий

(расход на 1 голову составил 10769 рублей);
- в отношении 14-ти животных взрослой особи проведен не полный комплекс

мероприятий в связи с передачей новым владельцам (расход на 1 голову составил 10 119
рублей, без возврата в прежнюю среду обитания);

в отношении 1-го животного взрослой особи проведен не полный комплекс
мероприятий (расход на 1 голову составил 10310 рублей, без установки ушной бирки).

Расходы на содержание до 173 дней составили 0,0 тыс. руб.
Все отловленные животные без владельцев в 2023 году были признаны не

агрессивными.

Поставщик услуг в 2023 году «Местная Мончегорская общественная организация
«Приют для животных «Дом с хвостом».

Расходы на организацию деятельности по отлову и содержанию животных без
владельцев составили 29,190 тыс. рублей, приобретены канцелярские товары.

Плановые значения целевых показателей Программы достигнуты с небольшим
перевыполнением по фактической потребности на 107,0%.

Оценка результатов реализации Программы подтверждает приемлемый уровень ее
эффективности (оценка 4 балла).

5. Муниципальная программа муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района «Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро» на 2023 - 2025
годы

Заказчик-координатор муниципальной программы муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро» на 2023 -
2025 годы (далее - Программа) - отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, дорожной
деятельности и отдалённым сёлам администрации Ловозерского района.

Цель Программы: формирование современной городской среды на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района.

Фактические расходы на реализацию Программы составили 11 314,51515 тыс. рублей -
99,5% от плановых назначений, в том числе: из местного бюджета - 2 844,29627 тыс. рублей -
100,0% от плановых назначений, областных средств - 8 470,21888 тыс. рублей - 99,4% от
плановых назначений.

Реализованы мероприятия по благоустройству дворовых территорий (в рамках
реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»):

- мероприятия по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома № 6 по
ул.Ручьевая с. Ловозеро на общую сумму 5 947,77514 тыс. рублей - 100,0% от плановых



назначений (в т.ч.: ОБ - 5 650,38638 тыс. рублей; МБ - 297,38876 тыс. рублей), в соответствии с
заключенными контрактами: ООО «Мурманская дорожная организация», муниципальный
контракт №01492000023230012820001 от 10.04.2023 (в редакции дополнительных соглашений
N° 1 от 11.04.2023, № 2 от 03.05.2023, № 3 от 20.06.2023) на выполнение работ по
благоустройству дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул.Ручьевая, д.6,
с.Ловозеро, стоимость работ 5 463,77514 тыс.рублей; ООО «Мир Квартир», муниципальный
контракт № ИМЗ-2023-008941 от 25.07.2023 на вьшолнение работ по благоустройству дворовой
территории многоквартирного дома по адресу: ул.Ручьевая, д.6, с.Ловозеро (установка
ограждения), стоимость работ 484,0 тыс. рублей;

- мероприятия по вьшолнению работ по ямочному ремонту дворовых проездов (за счет
средств дорожного фонда): дворовый проезд 1: с.Ловозеро, ул.Юрьева д.12; - дворовый проезд
2: с. Ловозеро, ул. Советская, д. 2, 2а, ул. Пионерская, д. 4,6 на общую сумму 2 819,8325 тыс.
рублей (98,1% от плановых назначений) за счет средств областного бюджета в соответствии с
заключенными контрактами: ООО «Мурманская дорожная организация», муниципальный
контракт №ИМЗ-2023-008641 от 17.07.2023 на выполнение работ по ямочному ремонту
дворового проезда многоквартирного дома в с.Ловозеро, ул.Юрьева д.12; ООО «Мурманская
дорожная организация», муниципальный контракт №ИМЗ-2023-008642 от 17.07.2023 на
выполнение работ по ямочному ремонту дворовых проездов многоквартирных домов в с.
Ловозеро, ул.Пионерская, д. 4, д. 6, ул.Советская, д. 2, д. 2а;

- мероприятия по благоустройству общественных территорий на общую сумму
2 546,90751 тыс. рублей (100,0% от плановых назначений), в том числе: устройство резинового
покрытия, травмобезопасного искусственного покрытия беговых дорожек, универсальной
спортивной площадки и устройство покрытия искусственным газоном футбольного поля на
стадионе с. Ловозеро.

Плановые значения целевых показателей в целом по Программе достигнуты в полном
объеме (100,0%).

Оценка результатов реализации Программы подтверждает высокий уровень ее
эффективности (оценка 5 баллов).

Направление «Повышение эффективности муниципального управления» представлено
двумя муниципальными программами муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района.

6. Муниципальная программа муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района «Управление муниципальными финансами» иа 2022 -2024

годы

Заказчик-координатор муниципальной программы муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Управление муниципальными финансами»
на 2022 - 2024 годы (далее - Программа) - районный финансовый отдел администрации
Ловозерского района.

Цель Программы: создание условий для повышения эффективности бюджетных
расходов муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района с
целью обеспечения полноты исполнения муниципальных функций и предоставления
доступных и качественных муниципальных услуг населению муниципального образования.

Фактические расходы на реализацию Программы составили 168,56618 тыс, рублей -
73,6% от плановых назначений, в т.ч.: за счет средств местного бюджета - 134,01848 тыс.
рублей (68,9% от плана), за счет средств областного бюджета - 34,5477 тыс. рублей (100,0% от
плана). Фактическая потребность обеспечена.

В рамках Программы произведены следующие расходы:
- на обеспечение доступа населения и организаций к информации о деятельности

органов местного самоуправления в СМИ и сети Интернет - израсходовано 50,47625 тыс.



10

рублей (50,5% от плана), выполнены мероприятия по публикации материалов по бюджету, иная
информация в общественно-политической газете «Ловозерская правда» (под фактические
расходы);

- на поддержку имеющихся информационных (в т. ч. телекоммуникационных) баз,
обновление программного обеспечения (доступ к сети Интернет) - израсходовано 81,72393
тыс. рублей (88,2% от плана), исполнение по фактической потребности, заключены договоры
на предоставление выделенного доступа к сети интернет и на услуги телефонной связи;

- на сопровождение автоматизированных рабочих мест АРМ «Муниципал» в рамках
подсистемы нормативных правовых актов единой системы информационно-
коммуникационного обеспечения Российской Федерации - израсходовано 36,366 тыс. рублей (в
т.ч.: ОБ - 34,5477 тыс. рублей; МБ - 1,8183 тыс. рублей) (100,0% от плана), ПО «Система
автоматизированного рабочего места муниципального образования» используется. Договор на
техническое сопровождение АРМ «Муниципал» с ФБУ «Научный центр правовой информации
при Министерстве юстиции Российской Федерации» № АРМ-63ТП от 20.06.2023 г.

Плановые значения целевых показателей Программы достигнуты в полном объеме
(100,0%).

Оценка результатов реализации Программы подтверждает приемлемый уровень ее
эффективности (оценка 4 балла).

7. Муниципальная программа муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района «Эффективное использование и распоряжение

муниципальным имуществом муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района Мурманской области» на 2022 - 2024 годы

Заказчик-координатор муниципальной программы муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Эффективное использование и
распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района Мурманской области» на 2022 - 2024 годы (далее - Программа)
- отдел имущественных отношений администрации Ловозерского района.

Цель Программы: создание условий для вовлечения в хозяйственный оборот объектов
муниципального имущества.

Фактические расходы местного бюджета на реализацию Программы составили 662,8832
тыс. рублей - 96,2% от плановых назначений.

В рамках Программы произведены следующие расходы на ремонт объектов
муниципальной собственности (административно-производственного здания, расположенного
по адресу: Мурманская область, Ловозерский район,с. Ловозеро ул. Полевая д.27) на общую
сумму 356,8622 тыс. рублей (100,0% от плана), в том числе:

- ремонт кровли - 164,8622 тыс. рублей, площадь отремонтированной кровли здания
составила 160кв,м.;

- замена оконных блоков - 137,0 тыс. рублей, количество замененных оконных блоков 3
ед.;

- экспертиза технического состояния здания - 55,0 тыс. рублей.
Расходы на содержание животных без владельцев, принятых в муниципальную

собственность, составили 306,021 тыс. рублей (92,1% от плана). Средства были запланированы
в целях содержания 3-х собак, переданных 10.08.2022 в собственность муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, за счет средств местного
бюджета исходя из стоимости содержания одной особи в день 281 руб. Кассовые расходы
произведены под фактически оказанные услуги за декабрь 2022 года, период январь - ноябрь
2023 года. Оплата услуг за декабрь 2023 года будет произведена в январе 2024 года.

Плановые значения целевых показателей Программы достигнуты в полном объеме
(100,0%).



11

r^-
fc ,
t;

Оценка результатов реализации Программы подтверждает высокий уровень ее
эффективности (оценка 5 баллов).

II. Оценка эффективности реализации МП сп Ловозеро

Оценка эффективности реализации 7 МП сп Ловозеро за 2023 год проводилась в
соответствии с методикой оценки эффективности реализации Программы, утвержденной
постановлением администрации Ловозерского района от 18.01.2019 № 16-ПГ по двум
направлениям:

- оценка полноты финансирования МП;
- оценка достижения плановых значений показателей (индикаторов) МП.
Результаты оценки эффективности реализации МП сп Ловозеро по итогам 2023 года

приведены в Приложении № 3 к настоящему отчету.
За 2023 год высокий уровень эффективности получили 4 МП сп Ловозеро, приемлемый

уровень эффективности - 3 МП сп Ловозеро.

III. Основные рекомендации по итогам оценки эффективности реализации МП
СП Ловозеро за 2023 год

Представленный годовой отчет о реализации МП сп Ловозеро основан на
систематизации и обобщении информации о плановых и фактических финансовых расходах, а
также степени достижения значения показателей реализации МП сп Ловозеро. Учитывая, что
вышеуказанный годовой отчет является одним из основных документов, исцользуемых при
осуществлении контроля в системе программно-целевого планирования, а программы являются
одним из основных инструментов реализации муниципальной политики в соответствующей
сфере деятельности, предлагается:

1. Муниципальным заказчикам-координаторам программ:
1.1. Основываясь на принципе внутренней сбалансированности системы программно-

целевого планирования:
- обеспечить согласованность основных элементов программ между собой по целям,

задачам, мероприятиям и качественным и количественным индикаторам;
- предусмотреть при выборе способов и методов достижения целей программ прямую

зависимость достижения показателей от объемов финансирования с акцентом на
необходимость достижения заданных результатов с наименьшими затратами ресурсов;

- своевременно вносить изменения в программы в случае изменения планируемых
объемов финансирования и плановых значений показателей;

- при формировании отчетов о ходе реализации муниципальных программ исполнителям
муниципальных программ необходимо соблюдать сроки предоставления отчетности по
реализации программ, при неисполнении мероприятий и (или) показателей, или исполнение их
не в полном объеме выявить причину, повлиявшую на неисполнение.

1.2. Основываясь на принципе ответственности участников процесса программно-
целевого планирования:

- обеспечить проведение муниципальных закупок в сроки, позволяющие своевременно и
в полном объеме осуществить запланированные мероприятия;

- принять меры по повышению качества документов в сфере муниципальных закупок с
учетом требований законодательства и заключений контролирующих органов (в том числе
ФАС);

- принять меры по повышению уровня квалификационных требований к поставщикам
товаров, работ и услуг для реализации программных мероприятий.



M
i
*
 I

p
c
M
i
s
M
i
a
 и

уа
аа

аа
аа

м
иж

 а
ро

гр
аи

м 
м

уа
аа

аа
им

ог
о 

об
ра

мм
ав

аа
за

 1
2 

M
c
ra

a
«

a
2

a
u

 п
н
а

:О
т
а

в
т

П
ос

аэ
аз

еш
 (о

и
п
а

тв
в
ш

) р
а

зу
тт

а
п
ш

ч
гв

ру
в)

П
ро

ск
нт

lIp
e

o
vM

o
ip

a
a

o
ор

ог
ра

мм
оЯ

 R
i

20
23

 г
од

ф
сд

е
п.

Ч
Ф

а
кт

П
д

а
н

H
cp

o
n

n
o

m
m

го
д

]

1
Ш

Р
2

8
 3

S
9

.4
9

lt5
М

9
М

Б
28

 7
7

4
.9

8
9

М

Я
1Э

.7
44

21
е

л
4

6
<

5
3

Л
1

6
Э

в
о

м
у
а

а
а

д
а

ш
а

и
м

•
Л

М
2

В
Б

С
1

М
Л

И
0

1
«

8
Л

«
1

8
•.

7
4

В
с
е

го
2

2
9

.Я
Ш

IM
.0

IB
4

8
•Л

9
Д

да
аа

ае
тр

аа
аа

 Л
оа

ок
рп

аг
о 

ра
вс

ш
а,

P
a

io
a

a
u

l ф
вв

ав
го

аы
! о

та
ед

а
д

и
а

вв
гг

а
а

кв
в 

Л
ов

ю
ер

св
вг

о 
pa

to
aa

I9
4

J
W

6
2

•^
вв

вв
ва

ль
аа

а 
Bp

or
fM

HH
B 

м
ув

ва
вв

иь
во

го
об

ра
м

ав
вв

в 
се

.зь
сш

ж 
ао

се
ас

ав
с

Ло
ао

мр
о 

Ло
ао

эе
рс

ао
го

 р
аЯ

ов
* "

Ув
ра

вл
ев

вс
 м

ув
вя

вв
ал

ъа
ы

мв
 ф

вв
ав

са
мв

" в
а 

2B
22

-
2S

24
 г

о
д

ы

M
.S

4T
7«

•
Л

В
Е

С Ло
оо

кр
о 

Jf
cw

Hc
pe

eo
ro

 р
оЯ

ся
в с

 ж
ды

о 
ов

ос
жч

ев
ав

 п
ош

лы
и

у
и

а
п
а

п
я
ь
н
ь
а

 ф
у
ти

н
в
 а

1к
яь

: C
o

u
u

o
te

 у
са

иа
аЯ

 д
зх

I:
 П

ов
ы

ш
еп

ие

10
0Д

Ю
•
л

ха
ои

оа
ат

вв
ьс

тв
в,

 д
а

-1
/и

гг
4

а
тд

д
е

п
в
д

и
 п

р
о

д
ус

а
 а

м
у

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0
.0

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0

.0
00

00
0

.0
0

о.
оо

оо
о

о
л

о
0.

00
00

0
о

л
и

и
и

о

10
1.

7
м

«
В

се
го

Ло
ао

зе
ре

ко
го

 ра
йо

аа
. ф

ор
мк

ру
ем

ьш
 в 

ра
м

ах
м

ун
м

ю
та

нь
нм

х 
гф

ир
вм

м
, Ц

0.
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

о.
оо

оо
о

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

«
п
ч
е

п
<

я
 в

ол
уг

од
яе

, г
о

д
уо

10
0.

00
M

i
»

-1
/r

r4
>

0.
00

00
0

0.
00

00
0

М
У

Ш
Ш

Я
к
Я

Ы
Х

 п
и

п
п
в
м

м
о

л
о

о
о

о
0.

00
00

0

0.
00

00
0

0
.0

0
0.

00
00

0

0.
00

00
0

0
.0

0
В

Б
С

0.
00

00
0

•2
Л

М
3

2
11

,7
22

93
М

8

По
дд

ер
жг

а 
км

ек
чо

нх
св

 м
мф

сд
ас

жи
вп

нн
ю 

(а
 т.

ч 
ге

ае
ю

ос
ун

м!
 iii

iH
iii

iii
n)

 б
е.

ц
ю

п
а

ы
ы

я
п
сп

 о
бе

сл
еч

еа
яа

 (
д

о
ст

уп
 i
 с
е

п
 a

m
e

u
a

e
i)

О
.П

92
.6

90
Э

З
81

.7
23

93

о
л

о
о

о
о

0
,0

0
0,

00
00

0

0.
00

00
0

0;
00

00
0

0.
00

00
0

10
0Д

>
(ф

св
рв

мм
ио

го
 о

бе
сп

вч
ев

ш
 

'М
ув

пш
ш

х'
 (д

а-
1

А
кт

4
))

3
4

J
6

6
M

1
Л

М
Л

б
б

И



C
f
c
m

(
n
a
|
r
n
a
,
n
«
)

ш
а

 (Т
Ы

Б.
 р

у«
.)

ПЕ
Ж

ю
пе

ая
 (и

но
вп

ет
м

) р
ю

уя
кт

хт
ва

ос
та

 ш
п
м

м
в
 м

ем
(*

вт
>й

у
ч
и

 i
iy

e
m

u
И

о
ти

ш
и

ц
П

рс
ду

аю
тр

ою
Е

ф
о

гр
н
м

о
в
ш

20
23

 г
од

-"
Т

Г
-Т

Г
Н

Е
Г

С
рЦ

К
Т

*,
Н

Ш
-м

—
«

«
.«

«
М

Т
П

,
П

л
а

в
Ф

и
т

пр
оц

ен
т

и
с
о

о
л

н
ш

м
,

1.
5

пб
рч

Еч
и*

!' (
тн

пе
аа

м
 ео

сф
ов

ож
де

ня
в А

РМ
 "М

ун
жц

ия
и^

r
u

М
Б

14
18

30
14

18
30

»
л

о

кл
кя

е
ш

ю
 и

уш
ш

ш
ча

ы
ш

м
 о

бр
аэ

оп
вв

м
 с 

Ф
В

У

ht
llH

M
 Ei

pc
 Ш

 Ю
СТ

ЯД
ИД

 Р
Ф

* Д
ЕГ

ЦМ
р»

 "»

1/ас
т-О

) 
^

1
I

1
0

0
4

С
са

ет
 д

еп
ут

;
Ло

м
ас

рц

О
Б

и
м

т
ю

34
44

77
0

1.
00

Ф
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
4

0

В
Е

С
0,

00
00

0
о.

оо
оо

о
0,

00
М

П
 ч.

 Е
ю

вы
ш

ем
и о

пр
ы

то
сп

 ■
 Е

ф
ая

ач
жс

ти
 у

дм
ае

ии
* н

ув
ж

пи
тв

ип
м

* ф
ш

ап
^ш

и

U
О

бе
со

по
ов

 до
сг

ут
в a

te
co

cm
 ■

 ор
еш

м
м

! к
 ■

еф
ор

мн
ю 

0 Д
еп

еа
ш

хл
! о

рп
мс

а
не

ст
во

го
 ае

ю
уп

рм
эе

аи
* е

 С
М

1 ■
 ое

тЕ
 to

ne
pe

er
Г
Ш

В
са

га
1

И
,М

М
8

S
8

4
7

«
2

5
0

4
8

pe
ry

jB
ip

no
e 

ра
эы

ев
кш

а 
ки

ф
ор

ы
ад

ш
 0

Д
ва

те
ам

ю
ст

а 
ор

га
яо

* м
ас

тн
ог

о 
са

м
оу

тф
аа

ап
ов

Е,
 д

а-
1

/я
е

т-
О

1
1

0
0

4

М
Б

10
0,

00
00

0
50

,4
76

25
0

4
0

О
Б

О.
ОО

ОО
О

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0

-

Ф
Б

0.
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

1
.7

По
вы

пе
ни

е Е
цх

пр
ач

во
ст

н б
юд

не
пя

 ■ 
oi

ip
tu

uu
ia

бп
вв

еп
вг

о т
"г

~
'-
 т

^б
ав

ва
п

pa
lD

B*
, ■

 то
м 

чя
ск

 »
 ло

ст
уш

ю
! д

а*
 гр

ан
дш

 ф
ар

ш
га

я

В
се

го
•
м

т
8.

80
80

8
8

4
8

Е^
пЕ

ЦИ
он

нр
са

ав
яе

 н
нф

ор
мв

ш
юм

на
го

 ре
су

рс
а

'Б
ю

ш
ет

 д
о*

 гр
аж

да
н*

 в
 яп

ф
ар

аш
иа

юв
в»

.
■

са
е

м
уп

в
а

в
а

м
ш

Л
 с

ет
и 

И
нт

е
р

пт
т,

 д
»-

1/
не

т4
>

.
1

1
0

0
4

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
4

0
0

0
0

0
4

0
тч

н
и

.ч
а

 
..

.ц
..

<
Ж

0,
00

00
0

0
4

0
0

0
0

0,
00

ад
м

ня
м

гр
кв

т 
Ла

мв
ер

с«
мх

> р
ай

он
а

<
ж

В
Е

С

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

1
.8

lu
m

S
:

loM
Hp

au
M

'u р
аЯ

па
 ш

 оф
шш

.-1
ьж

м 
оО

Гте
 в 

се
тн

 Ин
те

рп
ег

 w
w>

v.b
u(.

BC
v.n

i

В
с
а

го
8

4
8

8
1

1
8

4
8

8
1

8
8

4
8

ре
ту

лв
ри

ое
 р

еа
м

ва
кн

иа
 в

 с
ет

и И
нт

ер
не

т
ин

ф
о|

вш
о1

м
. д

е-
1^

ет
-0

I
1

10
0,

00

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

Ло
ег

аг
оо

 Л
сн

оо
ср

ек
ог

о р
ай

он
*

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
4

0
0

0
0

0,
00

Ф
Б

В
Е

С

0,
00

00
0

0
4

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

0
,0

0

! J
loe

co
ep

o Л
ое

ие
ры

тг
о p

tik
ee

E c
pM

C
fi 

бю
дж

та

3a
jiw

« 6
: П

м
аш

кя
» 

аф
Е^

ег
тя

ао
ст

м 
бю

дж
еп

ци
 ра

сх
од

ов
 no

 с
ф

д
к 

д
е

п
д

^-
"^

ср
ед

ст
* б

ю
дж

ет
* М

О
 с

ед
кс

со
е 

по
се

яс
пм

 Л
о

м
а

Ло
во

те
рс

пя
х»

 ро
Яо

ав
 к

 ч
ис

лу
 ж

иш
ар

оа
ви

вш
%

Л
св

та
ре

пс
о!

1
.1

0
г
о

д

В
с
а

го
8

4
8

8
8

8
84

88
88

8
.0

8
аа

.1
нс

па
 в

сп
ол

иг
нн

* 
р

а
сх

о
д

я
п
 о

б
сн

те
А

ст
в

м
ут

ж
ш

л
ьв

о
го

 о
бр

оо
на

ш
я 

ее
ди

до
а 

тю
се

яе
нн

в
Лс

во
яе

ро
 Л

оа
оя

рс
са

го
 ра

йо
на

. 9
6

9
5

9
6

4
10

14
7

об
рю

сн
ня

я с
ел

ко
юе

 Е
ак

сд
ея

тк
Ло

ад
ое

ро
Лс

но
мр

щ
ог

о р
ай

он
а

М
Б

0
4

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0

Ф
В

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

В
Е

С
0.

00
00

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

I.
IJ

Ит
ве

нт
ца

оа
цп

 де
Вт

пу
мт

яс
к р

ас
шд

вы
х о

бо
ат

ез
ш

а с
 це

аь
ю ш

во
ет

вт
 не

тф
фе

кт
юн

ъа
бю

дж
ет

ны
х 

ра
сх

оя
сн

ГО
Д

В
с
а

го
0

.0
0

8
0

8
8,

88
80

8
8

.8
8

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
4

0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0

Ф
Б

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0,
00

В
В

С
0,

00
00

0
о

.о
о

о
о

о
0

.0
0

а

М
Уе

па
ва

ла
аа

а 
ар

ог
ра

ы
иа

 н
уа

аа
ва

дь
ао

го
 еб

ра
мн

аа
аа

 с
ел

ьс
ко

е 
во

са
-тс

ва
е

Ло
ао

эе
ро

Ло
во

ае
рс

во
га

ра
йо

в*
 "З

ф
ф

ее
та

ва
ое

вс
вс

ль
мв

аа
в*

 в
 р

вс
во

ро
же

вв
*

м
уа

вд
аа

а.
чы

ы
м

 в
иу

ш
ег

тв
ом

 н
уа

вв
ва

ал
ьа

ог
о 

об
ра

зо
ва

ав
а 

ce
.ib

cm
 а

ос
ад

еа
ае

ЗЬ
вю

ер
оЛ

оа
оа

ср
см

ге
 p

ai
oa

a 
М

ур
ы

аа
ск

ей
 а

ва
1с

та
"в

а 
20

22
-2

82
4 

гт
дт

ы

В
с
е

го
<

8
9

4
1

6
2

8
6

6
2

4
8

3
2

8
8

4
6

А
ш

М
Б

68
94

16
28

6
6

2
4

8
3

1
8

0
.9

6

O
S

0
4

0
8

0
0

8
,0

0
8

0
8

0
,0

0

Ф
Б

0,
00

08
8

8
,0

8
0

0
8

0
,0

0

В
Е

С
0

,8
0

8
8

8
8

,8
8

8
8

8
0

4
0

P
iA

oH
si

t ̂
О

Еш
ю

оа
ы

В 
от

де
л



О
б

ь
е

ш
 в

 к
■я

ка
 (т

ис
 р

уб
.)

По
аж

де
ге

ли
 (B

M
H

ia
To

pu
) р

ет
уп

та
тн

вн
ос

тн
 й

ы
ш

ха
яа

ям
 и

ер
оо

ра
вп

й

И
с
то

ч
н
а

кв

ф
мя

ан
сн

ро
ва

нк
а

Пр
ед

ус
мо

тр
ен

о
пр

ог
ра

м
м

ой
 н

а
20

23
 г

а
д

К
а

сс
о

н
о

а
 и

и
ю

л
н
е

н
м

е

С
га

оа
аь

 о
са

ве
аш

а
ср

в*
е1

».
Ч

Н
ан

ие
но

ва
нн

е 
ед

ин
ш

ы
 ю

ма
ре

нм
а

П
а

е
к

Ф
а

кт

П
р

о
т
т

Н

П
оп

ов
вш

к 
зф

ф
еж

пс
нн

от
! у

ц
а

а
тя

вя
 ы

уш
ав

ав
яы

иш
 ■

За
дг

и 
3:

 Р
ем

оя
т о

б
и

д
е

в 
м

ут
иш

пм
ы

ю
а 

w
O

m
iic

H
M

oc
ni

(с
е

го
З

З
бД

бг
З

#
3

9
6

4
6

2
2

4
1

4
4

па
оо

ош
ь 

о
тр

см
о

в
п

I

В

1

1

1

16
04

0
16

0,
00

10
0,

00

М
Б

3
3

6
4

6
2

2
0

33
6,

86
22

0
1.

00
ю

ая
че

ет
во

 я
м

а
а

е
н
ш

с 
о

во
н
ш

х 
ба

ев
ив

. ш
.

3
3

to
o,

oo

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0
в
в
д

ш
м

 з
ее

оа
рт

тю
ео

 з
ак

яю
че

вя
я,

 м
-1

^е
г4

)
1

1
10

0.
00

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
4

0
0

0
0

0,
00

В
Е

С
0

.0
0

0
0

0
0,

00
00

0
0

,0
0

р
а

сп
а

д
 in

M
W

H
»i

x>
M

yi
M

ta
o

a
l о

ба
, Л

«*
1П

с|
кп

й 
ра

йе
й,

 е.
 Л

а(
м

оф
о,

уя
. П

о
а

вм
. Х

.2
7 

(p
tM

ot
rr

За
да

ча
 4

: О
бе

со
еч

еш
к 

со
де

рж
а и

м
 о

б
ъ

е
кт

 >

С<
и|

ер
жш

ве
 ж

во
тш

х 
б

а
 вя

ие
аы

кв
. ц

ав
вт

ы
х 

а м
уя

вш
ш

ы
ую

 оо
бс

пе
вв

ос
тъ

(б
ез

 вл
ад

ел
ыи

в.
 п

ра
ш

ш
са

М
уа

ая
ав

ал
ьа

ая
 а

ро
гр

ам
иа

 м
уа

аи
аа

ль
ча

м
 я

б
р

а
та

м
а

 i
Ло

аа
оа

ро
 Л

ож
еа

ар
си

ою
 р

«1
оя

а 
"О

бе
са

еч
еа

ае
 ■

ер
аа

ча
ш

 ю
■

а
тс

р
р

гт
о

р
»

 и
уа

ан
аа

аь
ао

го
об

ра
зо

аа
а

Л
аа

оа
ер

са
ог

о 
p

a
lo

a
a

" 
ва

 2
42

2-
24

24
 го

вы

Ц
ел

ь 
О

лд
ан

иа
 )'

сл
ов

ий
 а

ла
 о

бе
ы

кч
ен

иа
 п

ох
ар

ио
й 

б
ех

ю
яс

во
сп

 i
I с

ел
ьс

ко
е 

оо
се

яв
ня

е 
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
бс

ев

В
се

го
4.

04
44

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

М
Б

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
4

0

<
Ж

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0.
00

Ф
Б

0,
00

00
0

0
4

0
0

0
0

0
4

0

В
Е

С
0,

00
00

0
0

.0
0

0
0

0
0,

00

[ 
ао

ао
с 

ао
вр

уг
 с

ед
 >

В
се

го
6

4
4

4
4

4
6

4
1

4
8

4
•4

8
до

м
 за

ст
ра

не
аж

ю
мх

 д
об

рс
вн

аь
пп

 кш
вр

м
м

, S
1

0
0

4
1

0
0

4
1

0
0

4

3.
2

М
Б

6.
30

00
0

6
,3

0
0

0
0

1,
00

с
е

O.
OO

OO
Q

0
.0

0
0

0
0

0,
00

|-
В

-Ь

Ф
Б

0.
00

00
0

04
00

00
0

,0
0

В
Е

С
0,

00
00

0
о

.о
о

о
о

о
0

,0
0

В
се

го
2S

.4
44

44
3

S
4

4
4

4
4

1
4

8
до

яв
оо

а^
|а

и»
«д

с1
бр

си
п»

ды
хи

1Я
^я

>1
х,

Н
1

0
0

4
10

0,
0

10
04

,

М
Б

23
,0

00
00

25
.0

00
00

1
4

0

J
J

с
е

о
.о

о
о

о
о

о
.о

о
о

о
о

0
.0

0
и 

н
и

и
м

 ц
ин

ва
 ll

ia
iiB

^i
i и

вщ
и

Ф
вв

Ф
Б

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0
4

0

В
Е

С
0,

00
00

0
0

,0
0

0
0

0
0

.0
0

За
да

ча
 3

: С
оз

да
ни

е в
 п

еп
х 

тл
ар

гт
ту

ю
ею

а 
ус

ло
мй

дя
ад

еб
ор

а 
я я

об
оа

вр
аа

а 
го

дв
*о

ды
 п

 ие
го

чн
вк

а»
 н

ар
уж

но
го

 во
до

со
бж

ев
иа

В
ее

те
12

3,
76

34
4

11
3.

76
94

4
1.

44
во

лв
че

сп
о 

об
ус

тр
ое

аа
ьк

 в
оа

м
м

од
, В

Т.
7

7
10

0,
00

■
 ■ ' 

^
3.

4
га

д
М

Б
12

3,
76

50
0

12
3,

76
50

0
1.

00

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0,
00

4
е

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
4

0
и

.

N
C

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0
4

0

За
да

ча
 4

 *О
сн

м|
ИР

1е
 и

им
щ

м
й 

об
оз

вг
оп

оа
мп

ва
ни

 ср
ед

и 1
и

в 
гу

ав
ш

и 
И)

д,
|у

и>
 в

 ц
мп

Ф
оо

ож
кр

ав
де

 ва
ша

и^
да

аа

В
се

го
t<

4
B

4
4

i
I6

4
B

M
I

1
4

8
1

1
4

0

3
4

М
Б

16
,9

88
00

16
,9

88
00

1.
00

■о
ож

чс
ст

во
 |Ц

1В
(|Л

|< 
II

 н
ин

к 
i ц

 щ
 1

в 
ка

м
иш

ин
а 

и
а

а
ж

м
е

.В
1

Т
.

1
8

28
1

4
6

. 
^

О
Б

0
.0

0
0

0
0

о.
оо

оо
о

0
,0

0

Ф
Б

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

В
Е

С
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

.0
0



^
о

о

(к
ва

рт
та

, r
oi

R
)

С
т
с
т
и

»
 о

св
а

а
—

а

П
оо

за
те

лв
 (д

ди
дт

ер
ы

) р
оу

да
тв

пи
де

тв
 м

м
и

ы
в
и

 м
цю

ца
ц i

a
t

И
гю

тш
ю

те
лв

. о
ар

ач
ан

а о
рш

вв
ао

М
З,

м
^о

п
р

о
тм

В
И

о
то

чв
вк

в
П

ре
ду

ис
ш

ре
ни

1ф
ог

ра
м

м
о1

 ш
20

23
 г

о
л

К
-х

»
в
о

е
 в

сп
н
о

тв
ш

к
Н

а
м

св
о

в
а

н
в
а

 »
П

а
в

Ф
а

кт
П

ро
ов

аг

Н

IV

М
]'Н

|||
а

л
ы

и
а

 а
ро

гр
аи

ма
 м

уа
м

аа
ая

ы
оп

ю
бр

ю
оа

аа
на

 с
ат

л
а»

 ан
еа

лм
а*

Ло
ао

п^
ро

 Д
о*

ом
рс

щ
>г

о p
al

ca
a 

"С
яо

ср
ма

ав
са

 р
м

оа
т 

оК
м

кт
ев

 ii
tM

iw
rr

r
ва

ап
)ч

тр
о*

ст
м

 с 
ва

са
ра

вв
ю

 за
ер

га
св

ер
сг

аю
щ

п 
тп

и
л

а
га

! а
а T

tp
pa

m
pa

i

B
e

a
m

' 
.

«З
бб

Д
бЗ

вЗ
S

9
7

2
J3

9
2

I 
.- 

-V
: 

••
. А

..:
=

Ад
ма

вв
ст

ра
аа

а 
Ле

ва
аа

рс
вв

т»
 ра

йа
аа

М
Б

49
18

,8
29

83
4

7
1

9
3

Ш
1

•
м

О
Б

1
4

4
6

^7
4

8
8

I2
S

2B
27

88
в
Д

7

♦
Б

в
,8

М
М

8,
88

88
8

•
л

В
Б

С
8

М
8

8
8

8
,0

0
8

1
1

•
л

Цв
яу

 С
еш

яи
е д

мф
дп

яы
х и

 fio
ot

am
ux

 уи
до

мЯ
 [ф

рд
аа

ша
 на

те
рр

ит
ст

ам
 му

дп
мт

ал
шп

го
об

рп
ов

аш
мc

at
ua

ut
 аа

ес
ая

ме
 Л

(ж
пд

» J
ka

co
qiC

To
roр

»»
о«

и. 
во

од
ая

де
 ̂с

те
ля

ее
жо

а ц
^ж

пт
ея

м
а^

ш
 

1Ш
11

*л
и1

д п
ут

»
 т

м
лм

тг
<ф

<^
л —

а
с
т
в
 в

с
п
о

я
ь
ж

!а
а

а
в
* 

зн
е

р
го

р
сс

у
р

с
к*

1

В
са

га
1

4
2

4
,М

М
8

14
24

,6
80

68
1

.8
8

М
Б

44
9.

86
06

8
44

9,
86

06
8

>.
00

О
Б

97
4,

74
00

0
97

4,
74

00
0

1
,0

0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0J
)

В
Б

С
0

.0
0

0
0

0
D.

O
O

O
O

O
0

.0

4
.)

В
ш

ит
нп

п»
 ра

бо
т а

о с
од

дщ
ан

ю
о 

и 
рв

ак
ап

у о
ба

ет
а 

ан
гп

пв
тп

 бл
вг

оу
ст

ро
бс

па
■ю

сс
ос

кп
. с

оа
ср

ж
ак

» 
об

ъе
кт

е*
 а

хл
ен

ея
»

Б
са

го
IZ

4
,4

B
M

8
12

1,
68

86
8

1
.8

8

до
ла

 а
аш

ол
иа

ш
ап

 м
ер

ои
рв

ии
Д

 п
о 

ео
ае

рж
ан

ио
 в

ро
ки

пу
 о

бъ
ек

ла
 в

ве
ш

не
го

 б
яи

оу
от

ро
Н

от
ва

се
ла

св
го

 п
ос

ел
еш

аа
, с

оя
ра

вя
ао

 о
ба

ев
п»

м

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0

—
-

К
№

>
24

,6
00

68
12

4,
60

06
8

1.
00

О
В

O
flO

O
O

O
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

о
х
ю

В
Б

С
0

.0
0

0
0

0
0,

00
00

0
0,

00

4
2

В
ап

ю
ш

ка
ар

аб
от

то
бу

ет
ро

йп
ау

 ш
м

м
п
й

д
я
 се

ме
йн

ог
о о

гд
ам

 а 
с. 

Кр
ас

ао
сц

еп
ье

 а

В
са

гв
13

88
,8

88
88

13
88

,8
88

88
1

.8
8

р
в
а

я
о

а
а

е
а

е
р

о
ц

^
п
ц

Ч
>0

0,
0

10
0,

0
10

0.
0

М
Б

3
2

S
J6

0
0

0
32

5,
26

00
0

1
,0

0

рш
д

х 
pt

aa
M

w
a 

тф
оа

ст
а м

ес
тн

аа
 м

ии
ш

и»
 'Б

зо
ту

от
рд

Ро
та

ц и
во

тр
ас

ад
 К

ра
еи

ед
ма

е
•П

ш
аи

да
а 

д
м

 ii
e

in
tn

o
ro

 о
тд

ас
о*

О
В

97
4,

74
00

0
97

4.
74

00
0

1.
00

Ф
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

В
Б

С
0,

00
00

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

2

В
св

га
36

X
3,

63
93

3
3

4
9

0
2

1
7

1
8

,9
3

М
Б

36
93

^3
93

3
34

94
.3

21
7]

0
,9

5

О
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

Ф
В

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
.0

0

В
Б

С
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

.0
0

4
.3

го
д

В
се

го
28

24
Д

73
Э

З
18

24
,7

35
71

8
,9

8
iX

BC
iia

ei
in

u 
ул

иц
 в

 д
во

ро
ва

и 
тв

р
ую

ув
й

. Н
10

0,
0

10
0.

0
10

0,
0

—

М
Б

20
24

Л
73

33
I8

24
.7

5S
7I

0
.9

0

О
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

Ф
Б

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0

В
Б

С
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
О

ХЮ

4
.4

Тс
оо

че
са

ое
 о

бс
ау

жв
аа

яи
в с

ет
гЯ

 и
ар

уа
ач

го
 о

св
еш

ао
а 

уш
ц

ГО
Д

В
се

го
96

8.
88

08
8

55
8,

88
88

8
1

,8
8

ао
аа

 д
сД

ча
уч

иш
А

 с
вс

тв
аа

ти
эт

в.
 р

аО
ош

оя
яс

хв
aw

op
w

cM
 в

 в
оч

во
м

 р
гт

вм
а

т,
 о

т 
об

ш
ас

о 
an

iB
B

in
 1в

а
9

5
Л

9
S

fi
10

0,
0

А
дш

па
яр

ао
на

 Л
са

сп
ер

аю
го

ра
йо

ш
М

Б
55

0,
00

00
0

55
0,

00
00

0
1

,0
0

С
Б

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0,
00

Ф
В

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0

В
Б

С
0,

00
00

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

4.
S

R
aa

w
w

rw
» р

аб
от

 р
оо

бу
лр

оЮ
Та

у л
ва

ол
м

 и
 и

 nt
 д

оо
Д

 y,
a*

iu
uf

м 
ос

—
а—

г
о

д

В
се

го
11

19
,5

66
88

11
19

,5
66

88
>,

88
у
я
к
в
о

го
 о

о
в
п
я
в
я
т
»

 в
тг

.
2

г
10

0,
0

—

М
Б

II
I9

.S
6

6
0

D
11

19
,5

66
00

>.
00

0
6

0
.0

0
0

0
0

0.
00

00
0

0
.0

0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

В
Б

С
0,

00
00

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
За

ав
ш

 3 
Об

ес
пе

че
ни

а о
ох

ра
нн

ис
т.

 тт
ан

че
са

ог
о 

об
сл

уа
ш

ва
вн

а в
 м

ав
ря

ои
ая

 ор
оч

ах
об

ае
кт

ие
 б

аа
ти

ус
тр

ой
ЕТ

ва

В
се

го
72

6,
88

78
2

7
2

6
В

8
7

8
2

>.
88

М
Б

72
6,

00
78

2
72

6,
00

78
2

1,
00

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0.
00

Ф
Б

0
.0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0,
00

В
Б

С
0

,0
0

0
0

0
0,

00
00

0
0

.0
0



W
d
f
t
i

Ц
е

»
. M

jB
K

H
. о

с
в
а

ш
с
 м

сф
а(

ч«
1т

а

О
бъ

ем
ы

 я
 Н

СГ
О1

НЖ
ЖЯ

 ф
ш

тм
кц

ш
ам

яж
 (
п
к
 р

уб
)

П
оа

яз
пс

дя
 (я

ид
яв

яг
ар

ы
) р

сз
уя

те
пв

во
ст

я 
яш

оп
ея

яв
 ы

ср
ин

рн
ин

!
И

со
пя

ш
пе

ян
. п

ер
еч

ен
ь 

а
р

тв
м

а
и

Н
.

уч
а

ст
в
ук

я
м

х 
в
 р

е
я
л

кш
в
ш

 о
см

оя
яъ

ш
м

вр
о

л
р

вг
та

й
(о

ер
ея

я.
 га

д
)

И
ст

о
ча

н
ш

Пр
ед

уе
мо

тр
ев

о
пр

ос
рш

м
ой

 H
i

2
0

2
) 
га

д
К

в
со

а
е

о
е

 я
с
п
о

ж
н
н
е

ср
ед

ст
я.

Н
Н

ов
м

са
оя

вн
яе

 е
д

м
ш

кы
 «

ее
ср

ен
я.

П
а

ш
Ф

в
гг

П
ро

ш
ит

в
е

п
а

т
н
е

н
к
а

.

Н

4
.«

У
е

я
ж

м
а

 а
ео

ет
ру

ш
М

 h
c^

ic
ct

i—
еВ

 е
в
 (ж

я
п
а

. а
см

оп
аж

)

В
се

го
1

9
4

,«
гб

М
|9

4
Л

З
«

И
1

,М

яо
лм

ос
ст

яо
 п

ро
че

е 
об

ье
сг

оя
 б

ля
го

ус
тр

оФ
яя

в.
 в

от
но

ю
ен

кя
 х

от
ор

ых
 о

бе
сп

еч
ен

а 
со

хр
ан

но
ст

ь.
SO

5
0

10
0.

00

М
Б

19
4.

02
60

0
19

4,
02

60
0

1.
00

О
Б

0.
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
.0

0

Ф
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
.0

0

В
Е

С
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0

.0
0

Ад
ъо

ии
ет

ря
ди

 Л
оя

оз
вр

ся
аг

о р
я8

он
»

4
.7

В
ся

го
2

8
1

Л
1

М
2

8
IJ

0
tM

I.
M

М
Б

2
S

I .
30

10
0

28
1.

30
10

0
1.

00

1

1

1

!

1

О
Б

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0

В
Е

С
0.

00
00

0
о.

оо
оо

о
0

.0
0

4
.B

П
ра

аб
ре

тм
ж

вс
аа

ав
4х

ер
«к

пв
на

пр
вя

ав
(э

а.
 п

ф
ш

вд
ы

. c
B

ud
hn

 я
 1ф

оч
ее

)
1,

4 
о

.

В
се

го
23

4,
te

W
2

2
3

8
,б

а
И

2
ш

к^
^у

иц
ш

ут
м

о 
tln

.i.
.y

tH
».

r<
rn

ne
m

nr
ср

еа
ст

я 
в
 н

пе
ра

ая
аа

. %
10

0
1

0
0

10
0.

00

М
Б

23
0,

68
0в

2
2S

0.
68

08
2

1.
00

О
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

Ф
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

В
Б

С
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0.

00

4
.

Ж
1ш

1л
ии

вд
 б

ез
 1

,«
ц

и
«

ы
гя

В
се

го
47

1А
34

М
г
т
м

г
г
м

•J
9

<
™

яи
«я

-ы
д

 
бе

з 
я
я
м

я
.^

1
4

2
4

17
1,

4

М
Б

0,
00

00
0

о
л

о
о

о
о

0
,0

0

О
Б

47
1,

63
40

0
2?

вД
Г7

00
0,

39

Ф
Б

о
/х

ю
о

о
0,

00
00

0
0,

00

В
Б

С
0,

00
00

0
од

по
оо

O
flO

4
.9

О
ст

»
 а

 с
ом

рж
ш

яе
 я

ня
ит

ы
к 
б

я
 я

м
аг

лг
ы

я»

В
се

го
4

4
2

,4
4

4
М

2
4

8
Л

9
7

М
•л

*

М
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0

О
Б

44
2.

44
40

0
24

8.
89

70
0

0,
56

Дд
мя

на
 ц

ан
я»

 1
1(

Ш
1В

|« 
хи

пц
аВ

нн

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0.
00

00
0

0
,0

0

В
Б

С
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0,

00

4.
10

О
рп

ни
м

цт
 о

су
те

ст
ял

вк
м 

jK
m

nb
eo

cn
oo

oO
pe

ia
eH

ra
oc

 а
то

ги
ш

иб
ез

 в
лм

ея
ы

жа

В
с
о

го
2

9
.1

9
И

*
2

9
.I

9
8

M
■ Л

8

М
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0
,0

0

О
Б

29
,1

90
00

29
.1

90
00

1.
00

Лд
уи

нш
ир

ои
иЛ

ае
оз

ер
сх

ос
ор

яВ
пш

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0

В
Б

С
0.

00
00

0
0.

00
00

0
0

.0
0

5
.

З
ц

га
 5

 B
iW

iw
iM

 зя
су

дс
бв

ре
гм

пя
рд

 т
оа

ям
ю

гя
В

.»
 а

ы
их

 п
пя

м
яш

ш
ве

рг
<л

ф
^<

1Ж
1я

вв
ас

тя
о6

а«
»г

ов
1а

ва
ие

го
6м

го
ус

тр
оВ

с1
в»

(у
дт

еи
ое

оа
е1

ИМ
1е

)

В
се

го
4

9
,П

2
И

49
,3

22
M

1
,м

М
Б

49
,3

22
00

49
,3

22
00

\f
lo

с
е

O
fiO

O
O

O
0,

00
00

0
O

JK

Ф
Б

Q
fiO

O
O

O
ол

оо
оо

O
fiO

В
Б

С
O

flO
O

O
O

0,
00

00
0

0,
00

 
.

4
.U

П
рп

яе
аи

п»
 ре

бо
т п

о 
зш

ен
е 

д
я
тя

и
я
тя

 у
дя

яо
го

 я
с
в
я
гн

и
 н

е 
ca

gr
oj

UK
M

Bi
Hr

В
се

го
4

9
Л

2
2

И
4

9
^2

2
9

8
I.
M

в
и

зп
е

сп
о

 щ
яи

б
р

е
те

н
ят

 с
ее

га
дя

м
дм

»
~

г~
тп

п
гт

~
 у

д
вч

ш
и 

се
яс

ап
но

п 
в 

ф
ад

пс
сж

ом
г
о
д

т
.п

г
г

3
10

0,
0

М
Б

49
.3

22
00

49
,3

22
00

1,
00

О
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

Ф
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0.
00

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0

.0
0

V

М
уя

ем
ее

ль
еи

 е
ро

гр
аи

м
! и

уе
ш

ее
лм

ег
в 

об
ре

м
м

еи
 се

ль
ск

ое
 е

ос
ел

ее
яс

Ло
ае

мр
о Л

ое
ох

рс
ко

ю
 p

ito
e*

 "O
pr

ue
ne

ee
 д

ис
са

ек
я 

то
пр

оа
 •
 от

ле
ле

ее
ьи

 се
ае

ид
ес

яо
го

 м
се

лс
ее

е 
Л

оя
вк

ро
 Л

ва
оа

ер
сш

ш
 р

аВ
ея

е 
с о

гр
ая

пе
яе

ы
не

 с
ре

же
м

я 
ш

о
м

гр
ум

а"
 и

 M
U

-M
2

4
 гш

ы

В
се

го
1

Я
5

7
М

1
«

3
7

I6
S

8S
J<

27
6

е
д

а
,

 л
"

А
ж

м
вв

вс
тр

ая
вя

 Л
оя

ов
ср

св
гф

ря
1с

ав
M

S
m

jn
e

n
8

2
9

0
6

3
1

3
•д

а

<№
1

7
6

4
7

Л
9

5
5

5
15

7S
S

09
96

3
•д

а

Ф
Б

•
jm

tt
«

.M
M

*
•
.и

В
Б

С
tj
m

m
*
м

ш
•д

а

и
ш

:0
(

е
с
а

п
е

м
в
 а

о
с
ш

ю
 в

р
о

л
о

во
д

ьс
пп

ва
л

с 
>

 ii
ea

po
jK

ie
o>

D
<c

ne
8m

4x
 т

ов
ар

оа
 е

 о
гд

е
и

а
я
м

е
 c

o
jb

 с
е

я
ь
с
к
о

го
 o

o
c
e

a
i«

п
 Л

оо
оз

ер
о 

Л
ов

ои
рс

яо
ю

 р
ей

иш
 с 

ог
рш

ш
че

аш
ы

мв
 с

ро
ян

кн
 зе

во
те

 гр
уз

оя

Яа
аа

ш
 1 

• r
N

W
rv

am
. M

iw
w

m
M

 у 
<>

(tr
.y

in
ai

m
 т

тм
я
и

т*
 rif

yip
M

 H
wm

j^v
m

wi
r* 

нп
тш

ш
ш

пп
 ш

вх
 ш

пс
ло

ГО
 П

О
С

вЛ
вт

. в
м

бк
пш

м
ы

м
в 

1ф
ОД

иК
1Ш

«Т
Ве

ВН
ЬВ

<1
1 ■

 Ш
ф

О
да

ю
ак

тк
ш

аА
Ш

 ТО
ва

ра
ма

В
се

го
18

57
6,

41
63

7
l(S

8S
O

eZ
76

•д
а

об
ъе

м 
ж

ю
тч

ие
па

вп
 п

рц
иа

ая
ъс

пе
яв

их
 тс

яа
ро

в
ва

щ
иж

ш
г^

ва
д

щ
по

ы
С

ве
ы

ем
еХ

'"'
™

17
4.

15
85

5
1

5
9

.П
6

•>
.4

J ж



М
п
Ъ

Ц
е»

, ж
яч

в,
 о

св
еа

вк
 H

C
pa

qp
tn

a
С

ро
.

(а
1р

|в
я.

тв
|д

)

О
би

ле
н 

я 
яс

го
чи

яи
 i)

ai
Pi

a 
а|

ея
а1

1и
 (т

ак
. р

уб
.)

По
са

эа
та

аа
 (а

ш
м

оо
ор

м
) р

сц
га

м
ет

ео
ст

я 
вь

ш
ов

ам
и 

H
qx

av
aa

nB

♦J
S

T
L

П
рс

ду
сы

си
рс

пи
np

ot
pa

io
ao

B
 и

20
23

 г
о

д
К

а
р

та
в
а

 я
сп

од
на

яя
е

ер
ел

ет
«,

Ч
На

иа
ен

ся
ая

ие
 с

я
я
в
щ

 1т
ср

ея
аа

П
а

п
Ф

а
гг

П
рв

са
яп

ж
п
м

и
н
я
и

,

н

уч
вл

ву
вя

я
вс

 а
 р

а
ва

яа
а

ш
в 

о
ся

в
а

ш
А

м
ц

а
щ

и
н
ц

Ё

S
.i

О
йю

аа
ое

ме
рс

яц
ят

ае
 1

.1
 С

^г
еи

жм
дм

 
Гф

бс
то

ш
св

ш
аш

х т
пм

гг
» 

(з
»

ra
t

"
 
' 

М
Б

93
8^

20
82

82
9Д

6Э
13

0
*9

Л
Ь

М
ае

тр
ав

м
 Л

оа
ох

рс
со

са
 ра

Ва
яа

,.

О
Б

1
7

6
4

7
^9

5
5

5
15

75
5.

99
96

3
0

*9

Ф
В

0
.0

0
0

0
0

О.
ОО

ОО
О

0,
00

В
Е

С
о

л
о

о
о

о
0

.0
0

0
0

0
0

.0
0

V
I

M
yi

n
m

su
a

a
 ip

or
iM

iti
» 

иу
но

ш
яь

ао
гф

об
ри

м
ап

а 
сс

лм
ям

 a
ec

wM
at

*
Ло

ет
гр

о 
Л

ом
м

рс
вп

 ра
6о

«е
 "P

na
vn

* Я
}1

ль
ту

ры
 

тс
п>

"о
р4

* о
л

м
в
п

■
a

ce
n

iH
 Л

ат
ер

оЛ
оа

д
ир

см
ог

чр
аб

оч
" «

■ 
26

22
-Ж

4 
гм

ы

В
са

п»
38

15
7,

41
37

6
3

8
1

8
7

.4
IS

7
6

1.
88

М
Б

IM
2

7
J
6

4
7

6
19

82
7,

26
47

6
1

.0
8

г

(Ж
I9

8
M

.I
S

IM
19

88
8.

13
18

8
1

.8
8

М
Е

У
 -.

Ъ
яю

ер
ск

яа
 Ц

Р
Д

К
"

Ф
Б

•,
в
м

и
8

J8
8

8
8

8
*8

В
Б

С
1

Э
8

,0
М

М
88

,8
88

88
8

.6
2

Це
ль

: О
бе

ете
че

ни
е п

ор
че

сх
т а

 ху
ли

ур
шл

» р
ас

ш
т л

га
юс

п.
 уч

ас
пв

 ш
сж

яе
нш

 » к
ул

иу
рв

оа
 ж

вя
а п

 те|
чя

то
рш

1 н
ум

аи
та

ыю
п»

 об
рв

эо
вш

мх
 се

яьс
жп

е о
ос

ел
еш

е Л
ое

>л
с{ю

 Ло
ао

яр
сю

го
 fs

Am
a

Ь
ш

ч
а

 )
О

бе
со

пе
ям

 п
ри

 гр
ах

дв
н н

а 
уч

ас
тк

 а
 а

уя
иу

ро
сЛ

 ж
ш

п.
 рш

ш
аш

да
 T

BO
fie

ta
cir

ci 
оо

тш
цш

а 
ив

ее
ле

ят

'

В
са

гр
36

89
2,

»5
73

8
36

89
2.

95
73

8
1

.8
8

М
Б

17
87

2.
80

63
0

17
87

2.
80

63
0

1,
00

p
ft
ft
r»

 H
iT

M
iim

rT
Tf

t T
frn

rm
i

О
Б

19
00

0.
15

10
0

19
00

0.
15

10
0

1
*0

М
БУ

 'Л
ая

оа
ар

еа
жв

 1В
>Д

1С
<

Ж
ол

оо
оо

0
.0

0
0

0
0

0,
00

В
Б

С
20

,0
00

00
20

.0
00

00
1

*0

6
.1

г
м

■
с
а

га
36

34
6.

9S
78

8
36

34
6.

95
78

8
1

*8
ит

аш
и 

11
11

1 
iji

fii
iii

K
 ф

|||а
1ц

»<
и1

11
1В

 i
 ц

12
1

2
1

0
0

*

М
Б

17
60

0.
95

78
0

17
60

0,
95

78
0

1.
00

О
Б

18
74

6.
00

00
0

18
74

6,
00

00
0

I.
0

D

Ф
Б

О.
ОО

ОО
О

0
,0

0
0

0
0

0
*0

В
Б

С
0

.0
0

0
0

0
0.

00
00

0
0

.0
0

6
.3

Уч
ас

па
 u

p
ta

ia
n

 (о
бр

аэ
ао

ип
) д

м
пд

ва
та

дд
д 

u
a

n
e

n
w

u
 a 

м
вн

ув
ар

од
А

к,
м

еж
рс

тш
А

ш
к.

 о
ба

ас
тт

а 
ф

ас
тя

аи
п 

■ 
xo

Bi
yp

es
i

га
«

Б
е

а
го

l8
l,S

8
»

9
t

18
1,

58
95

8
1

*8

М
Б

16
1.

58
95

0
16

13
89

50
1,

00

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
*0

Ф
Б

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0.
00

В
Б

С
20

.0
00

00
20

,0
00

00
1.

00

6
}

■
са

га
8

2
,9

2
M

8
82

,8
28

88
1.

88
ао

ла
ча

вт
яо

 |ф
оа

вл
са

ны
х 

м
яр

вс
ф

яа
лй

, е
а.

1
1

10
0,

0
М

Б
8

2
Л

2
0

0
0

82
,0

20
00

1.
00

С
Ж

0.
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0,
00

В
Б

С
0

,0
0

0
0

0
0,

00
00

0
0

,0
0

6
4

Р
ш

яэ
во

м
 т

р
чц

а
ц

]»
!. 

■*
*т

**
 

m
m

 ш
 )г

1|
тн

мн
ав

 т
"—

"п
гг

тд
 i и

м
» 

lla
.

тш
вп

яо
аи

ьа
ог

о 
со

га
са

а 
н
 ш

ам
пг

ли
ур

во
с 

р
о

ят
яе

 n
p

cu
m

 Р
ео

ся
я U

-я
рр

от
ер

а
M

U
m

im
ia

Tb
in

nt
nf

ifr
w

na
in

r'-
*—

—
 'Ь

т~
**

Г'
 Ч

*г
~г

тт
гр

тт
г j

ra
ftt

rm
М

ур
ае

аи
по

й 
об

оа
ст

н

■
с
а

га
2

8
2

,3
9

e
M

28
2,

39
88

8
1

*8
ви

м
ча

е
п
а

 ц
в
а

а
а

е
а

я
м

 н
ер

ол
ря

аг
вЯ

, е
д.

1
1

10
0,

0

М
Б

28
.2

39
00

28
Д

39
00

1
*0

О
Б

25
4.

15
10

0
25

4.
15

10
0

1
*0

Ф
Б

0
.0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
,0

0

В
Б

С
О

.О
О

О
О

О
0,

00
00

0
0

.0
0

3
u

M
l2

:У
ц)

ша
еа

яв
 ма

те
рш

яь
во

-те
хн

яч
еи

оа
 б

аш
. р

аю
яг

 и 
рс

ин
ст

ру
хп

ия
 io

r.ii
>T

yp
w>

jKx
yn

HB
c у

чр
еа

ще
яя

! е
ея

ьс
ао

го 
по

се
ле

кт
 1к

»а
щ

>о
 Ло

ас
пе

рс
шг

о р
ай

оа
а

2
.

{■
pm

nr
rp

yw
im

ai
M

an
M

M
R

V
-r

np
/^

'B
.-

■
c
m

B
0

6
J
8

2
M

7
5

6
J8

2
8

8
8

*4

N
S

y'
Л

оа
пе

ре
ий

 U
PI

QC
*

М
Б

69
6.

30
20

0
69

6,
30

20
0

1
*0

О
В

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
.0

0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

В
Б

С
11

0.
00

00
0

60
,0

00
00

0
,5

5

6
S

3
.«

.p
U

U
»

«
|«

..
u

_
«

В
с
е

го
5

8
,И

М
в

8.
88

88
8

8
,8

8

М
Б

0,
00

00
0

О.
ОО

ОО
О

0,
00

О
В

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

Ф
В

0.
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0,
00

В
Б

С
50

,0
00

00
0

,0
0

0
0

0
0,

00

6
6

B
ca

ia
6

8
4

М
И

68
,8

88
88

1
.8

8

М
Б

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0

O
S

0.
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
.0

0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
,0

0

В
Б

С
60

,0
00

00
60

,0
00

00
1.

0О

■
U

U
5

6
7

,М
2

М
56

7,
84

28
8

1
*8

10
0

1
0

0
1

0
0



K
n
A
i

tl
ea

w.
 а

м
чн

. о
сн

ов
ны

е 
м

ср
оа

рм
гг

ш
С

ро
а

(о
ар

та
д

. г
од

)

О
ба

ое
ы

 а
 н

сг
оч

ян
аа

 ф
кп

нс
м

ро
аа

ив
в 

<т
ыс

. р
уб

.)
С

те
о

е
ка

 о
са

о
е

ки
а

ср
ед

ет
*.

 Н

nM
B

]a
Te

.ii
e(

нн
ди

вт
ер

ы
)р

оу
.»

те
пн

но
ст

ав
ы

га
ин

гт
нн

а 
м

цц
чр

еш
ай

И
се

ю
ди

нт
ея

м
. п

ер
еч

еп
 а

рг
вн

ю
аа

М
,

)т
т
в
)1

0
щ

т
 в

 р
1

ж
ти

за
ц

|и
 о

ся
га

н
м

г
м

ср
он

ри
кт

яй

П
ре

ду
см

от
ре

ю
пр

ог
ра

м
м

ой
 в

а

20
21

 го
д

К
а

сс
о

в
о

е
 н

сп
о

л
я
е

н
и

е
И

ы
ем

ен
ев

ан
не

ед
ю

нс
ы

 н
м

и
ф

е
я»

П
п
н

Ф
а

кт

П
ро

са
пт

■
е

е
ю

л
м

е
я
и

а
,

%

6
7

Во
сс

га
ио

ви
ем

ие
 р

вб
ог

вс
по

ст
иб

иж
 д

 д
ре

ет
ар

ао
й 

ус
тш

сн
ст

 п
аж

^ю
ту

ш
ея

м

М
Б

$6
7,

04
20

0
S

67
.0

42
00

1.
00

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0
4

0

Ф
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0
,0

0

В
Е

С
0

,0
0

0
0

0
0,

00
00

0
0

,0
0

6
8

П
|и

0|
ни

«д
е 

ыв
бс

дм

В
ес

те
|2

9
.2

<
Й

И
1

2
9

^6
6

8
8

1
4

Й
■

оа
 т

ф
ио

бр
ег

ап
ш

 с
ш

га
щ

 м
еб

вм
 О

Т
■

иа
нм

уе
м

сг
о 

ка
нп

ес
та

а.
 74

to
o

1
0

0
1

0
0

М
Б

I2
9

J
6

0
0

0
I2

9
J
6

0
0

0
1,

00

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0

В
В

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0

,0
0

3
.

О
сй

оа
вв

е м
ер

оо
ри

вт
е 

2 2
 У

хр
еп

яе
ви

е и
ат

вр
иа

пл
о-

те
хш

чв
по

й 
ба

зы
, р

ем
он

т ■
ре

но
ал

ру
вп

в 
и

и
ш

й
 М

Б
У

 'J
Q

IP
iQ

C
' •
 ог

аа
яе

нв
ы

х 
ое

ая
х о

еА
ЬМ

ог
п 

ло
се

пе
ня

* Л
ся

оз
ер

о

В
се

го
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00

М
Б

ол
оо

оо
0

,0
0

0
0

0
0,

00

М
Б

У
Л

об
пц

кс
нй

 Ш
>Д

К'
О

Б
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

Ш
С

OJ
M

OO
O

0,
00

00
0

0
4

0

6
.9

Тс
ку

во
й 

ре
мо

нт
 ф

вг
вд

. (
рк

ш
и 

■
 ip

tin
nH

 о
еа

ес
ог

о 
«

м
о

 к
уж

ту
ры

 е
. К

а
м

я
а

В
се

го
Й

.Й
М

М
Й

.Й
М

М
«

,м

М
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0

О
Б

0,
00

00
0

о
.о

о
о

о
о

0
,0

0

Ф
Б

о.
оо

оо
о

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0

№
С

од
хх

по
0.

00
00

0
о.

оо

6
 t

o
Тп

уш
нЯ

 ре
мо

нт
 "f

—
*i*

 ш
ин

е 
Кр

ас
ас

ип
ел

кс
ео

га
 зт

во
-с

ул
ы

пш
ог

о 1
нн

тр
в

В
ес

те
8,

8Й
Й

88
Й

,Й
Й

0М
8

.М

М
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0
,0

0

О
В

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0

Ф
Б

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0

В
В

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0

.0
0

4
.

В
се

го
4S

8.
IS

64
6

4S
8,

1S
64

6
1

.0
0

М
Б

У
'Л

ен
пк

рс
ая

й 
Ц

Р
Д

К*

М
Б

4S
8.

1S
64

6
4S

8.
1S

64
6

1.
00

оф
цс

ку
ат

ур
ы

О
Б

о
/ю

о
о

о
0,

00
00

0
0,

00

<
t«

о
о

о
о

о
о

О
ДК

Ю
О

О
0

4
0

Ш
С

0
^0

0
0

0
О

А
Х

Ш
0.

00
•
-

6
1

1
Ка

м
пе

нс
вш

а 
ре

сх
оо

ов
 н

а 
ои

яа
ту

 с
то

им
ос

ти
 1ф

ос
]д

а 
и 

ip
oe

cn
t б

ш
аа

» 
а 

ме
ст

у
■с

оа
ли

ов
аш

ы
 о

то
ус

ы
 и

 о
бр

ет
ио

 л
ш

ам
. р

вб
от

ыо
щ

нм
 е

 о
рг

аш
па

ци
ах

. ф
нш

ни
цп

вш
х 
ю

м
ес

тн
ог

о 
б

к
ш

е
п

го
д

В
се

го
45

8,
15

64
6

45
8,

15
64

6
I.
M

ко
ш

пе
ст

во
 р

аб
от

нн
ж

ов
. в

ос
по

ли
ов

ав
ш

их
са

 ■
м

"»
'

II
I п

ол
уч

ен
ие

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

кт
нй

 и
ко

мп
ен

са
ци

й,
 ю

 о
бщ

ег
о 

ко
ли

че
ст

ва
 р

аб
оп

ов
оа

,
ук

ж
за

вв
ое

 ly
a

a
e

, ч
ед

еа
еа

1
2

1
2

10
0,

0

М
Б

4
$

8
.I
S

6
4

6
4S

8.
1S

64
6

1
,0

0

О
Б

О
.О

О
О

О
О

о.
оо

оо
о

0
.0

0

Ф
Б

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0

В
Б

С
0,

00
00

0
0.

00
00

0
0

.0
0

v
n

М
]г

нп
ав

ял
аа

аа
 а

ро
гр

аи
м

а 
ир

ва
на

аа
ьв

аг
оо

бр
вм

ав
аа

а 
св

яь
ен

ве
ав

ее
ле

пе
■1

1о
м»

1г
ро

До
н«

|>
ер

<и
ог

ор
в1

он
а 

"Ф
ор

на
ра

яа
ам

 со
вр

см
са

ро
й 

га
ро

ас
но

й 
ср

ед
ы

 н
а

те
рр

нт
ор

аа
 и

уа
вв

ав
ал

ио
го

 о
бр

ан
ма

ав
а 

ид
ас

нв
е 

во
оа

ас
ав

е 
Ле

на
ас

ро
" а

а 
20

23
-2

82
5

г
о

а
ы

В
се

го
11

36
9,

12
96

5
11

31
4,

51
51

5
1

4
8

Ад
ма

аа
ст

ра
ав

в 
Ло

во
хе

рс
не

го
 рв

йд
на

,
О

тд
е.

1 в
о 

ку
ль

тт
ре

, д
ел

ам
 м

аа
м

аа
щ

 в
св

а
ха

м
 с

 о
б

ш
ег

гв
еа

ае
ет

ве
в

ад
м

аа
ас

тр
аа

аа
 Л

ов
ох

ер
са

ео
го

 р
ай

он
а,

М
Б

У
 "Л

ов
их

ер
ск

ай
 Ц

Р
Д

К
"

М
Б

2
8

4
4

,2
9

6
П

2
8

4
4

,г
9

б
Г

1
.И

О
Б

8
5

2
4

Д
3

3
3

8
8

4
7

8
^1

8
8

8
8

4
9

Ф
Б

в
,М

8
М

Й
,Й

Й
Й

М
8

,М

В
Б

С
8

,8
М

М
в
,й

й
8

М
8.

88

Це
пь

: Ф
с^

ы
ця

вш
яе

 со
ар

см
ея

ви
й 

го
ро

ас
ка

й q
pe

jiy
 ш

 я
рр

ио
ря

я к
ош

цк
пи

ы
вг

о 
о

б
р

ш
ви

м
 се

ям
тэ

ра
йо

ся

'■
За

»1
а1

-П
1н

ы
пи

ив
1 

ур
оа

на
6я

аг
оу

ст
ро

йс
1М

1и
ор

оа
ыч

аи
1н

то
рв

<

В
се

го
8

8
2

2
J2

2
I4

8
7

6
7

4
8

7
6

4
8

4
9

М
Б

29
7,

38
87

6
29

7J
88

76
1

4
0

О
Б

83
24

^3
33

8
84

70
Д

18
88

0
,9

9

Ф
Б

Oi
OO

OO
O

0,
00

00
0

0,
00

В
Е

С
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00

7.
1

юа
|ф

ар
п1

0й
 to

po
ac

BO
fl с

ре
ды

*: 
вы

оо
лн

еа
ие

 ы
ер

ос
ф

на
тт

и 
ао

 ба
аг

оу
ст

ро
йс

тн
у д

во
ро

во
й

те
рр

нп
рш

 М
КД

по
а1

ф
вс

у:
 с.

 Л
ов

ом
ро

. у
ж.

 1^
чв

еа
аи

. 6

В
ее

те
59

47
,7

75
14

59
47

.7
75

14
1

4
8

ао
1Ш

1|
и.

1В
о б

дг
оу

сц
ег

нн
ар

, д
во

рн
ш

 т
ер

рк
то

рМ
.

о
т
т
.

1
i

10
0,

00

Л
ве

нк
не

тр
ап

м
 Л

ов
ох

ер
са

ог
о 

ра
йо

в
М

Б
29

7,
38

87
6

29
7,

38
87

6
1,

00

<
Ж

S6
S0

,3
B6

38
S

6S
0.

38
63

8
1

4
0

Ф
Б

0,
00

00
0

04
00

00
0

,0
0



M
n
/
D

Ц
иь

, м
д

иа
. o

em
an

a и
(р

о«
ф

ят
|

С
ро

а

(D
ip

m
s,

re
a

)

О
бъ

ем
ы

 ■
 ■

ст
оч

нв
ка

 ф
вв

ка
рв

аа
на

ш
 (т

ы
б.

 р
)А

)
П

|м
ге

»т
«1

ш
{1

и^
|р

яц
тг

1р
ы

)р
ду

Лк
'1

»п
ш

11
пс

тм
»ц

ш
ч1

И
1—

. щ
ц

и
ц

а
тМ

м
ар

ос
ф

от
та

й

Г^
сд

ус
м

сп
ра

ю
■ф

ос
ра

м
м

оВ
м

а
2

0
2

3
 г

о
д

К
а

се
о

в
о

е
 ■

е
т
л

в
я
а

е

С
ш

я
ь
 о

е
а

о
е

а
н

«
р

а
в
я
д

Н
1

1
ы

.м
с»

»
е

е
д

а
н
ш

ш
м

м
р

а
м

П
л

а
я

Ф
а

кт
П

р
е

ш
г

■
c
ia

m
n

a
a

a
.

%

В
Е

С
0,

00
00

0
0.

00
00

0
0,

00

7
.2

Ь
М

2
В

7
4

,4
4

7
М

2
8

1
9

д
а

2
М

•
Л

п
>

д
и

ы
.т

а
о

 д
ао

|1
с»

ы
» 

пр
о

е
м

е
»

, а
 ̂

т
и

ш
ы

я
и

К
О

Т
О

О
кК

 а
м

п
кя

и
р

м
 O

M
v
rn

n
ri

l м
ч
о

Я
Т

. 
»

>
.

2
2

10
0Д

Ю

ас
ам

 ■ 
с.

 Л
ою

м
ро

 O
D «

ф
со

м
: 

-у
ж

 Ю
рм

сц
а.

!!;
• у

з. 
С

оа
ло

са
. д

. 2
.2

а;
 

-у
ж

■
1

а
и

^с
п
. д

4
.6

М
Б

о
.о

о
о

о
о

0.
00

00
0

0
,0

0

О
Б

28
74

.4
47

00
U

I9
.8

3
2

5
0

0,
98

Ф
Б

0.
00

00
0

0,
00

00
0

О
Д

»

В
Е

С
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0

.0
0

г

В
са

го
35

46
.9

V
79

1
2

S
4

6
.M

7
S

I
I.
M

-
 -
-
 

-
•

••
:::

? 
.

М
Б

25
46

,9
07

31
25

46
,9

07
51

»Д
Й

■.J
О

Ь
0.

00
00

0
0

.0
0

0
0

0
0.

00

Ф
Б

0,
00

00
0

о.
оо

оо
о

0
,0

0

В
Б

С
Ov

OO
OO

O
0,

00
00

0
о

д
»

7
2

И
гг

пц
та

тш
 пп

 р
щ

иЧ
иш

 ц
ч
 i 

ii>
i i

 la
 ii

a
il 

iin
jii

ia
ia

iiM
 i 

ц
тч

ш
тм

м
ш

 и
ш

цн
аш

В
с
е

го
•.

M
O

M
•.

•м
м

•,
м

—
—

М
Б

0.
00

00
0

о.
оо

оо
о

0
,0

0

О
Б

0
.0

0
0

0
0

0.
00

00
0

о.
оо

Ф
Б

0
.0

0
0

0
0

0.
00

00
0

0
.0

0

В
Б

С
0

.0
0

0
0

0
о.

оо
оо

о
о

д
»

7
3

В
се

го
2S

4«
.9

«7
S

I
2

S
4

6
.M

7
S

I
|,
М

6a
ai

u}
a:

i|K
>l

*i;
ia

y 
се

иж
ич

ам
 о

б
ч
о

 о
о

м
о

а
а

^и
:

л
а

л
кя

 с.
 Л

оа
са

сф
о,

 Н
10

0
1

0
0

10
0Д

>
О

пе
д

 D
O 

ку
А

ту
ре

, д
ел

ам
 м

пл
од

ея
я ■

ав
ош

м
ст

ра
ци

м
 T

na
ny

pi
 in

rn
 р

аП
гл

а.
М

Б
У

 'Л
оа

оо
ер

ск
нй

 Ц
Р

Д
К

"

М
Б

2S
46

.9
07

S
I

25
46

,9
07

51
1,

00

с
е

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

Ф
Б

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0

В
Б

С
0,

00
00

0
0

,0
0

0
0

0
0.

00



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

И
нф

ор
ма

ци
я 

о 
до

ст
иж

ен
ии

 зн
ач

ен
ий

 п
ок

аз
ат

ел
ей

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а 
в 

20
23

го
д

у

п
/п

Н
а

и
м

е
н
о

в
а

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

Е
д

и
н
и

ц
а

и
зм

е
р

е
н
и

я

З
н
а

ч
е

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

К
 п

ре
ды

ду
щ

ем
у

го
д

у
К

 п
ла

ну
П

ри
чи

ны
 о

тк
ло

не
ни

я 
от

 п
ла

на
2

0
2

2
2

0
2

3

Ф
а

кт
П

л
а

н
Ф

а
кт

1
.

М
П

 "Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й
ср

ед
ы

 н
а

 т
е

р
р

и
то

р
и

и
 м

ун
и

ц
и

п
а

л
ьн

о
го

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

" н
а 

20
23

 - 
20

25
 го

ды

;
■

 Г-

1,
00

1
Ц

ел
ь:

 ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
со

вр
ем

ен
но

й г
ор

од
ск

ой
 ср

ед
ы 

на
 т

ер
ри

то
ри

и м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 по
се

ле
ни

е Л
ов

оз
ер

о

За
да

ча
 1

: п
ов

ы
ш

ен
ие

 ур
ов

ня
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва
 д

во
ро

вы
х 

те
рр

ит
ор

ий

1
.1

Ко
ли

че
ст

во
 б

ла
го

ус
тр

ое
нн

ы
х 

дв
ор

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

ш
т
.

4
1

1
0,

25
1,

00

1
.2

Ко
ли

че
ст

во
 д

во
ро

вы
х 

пр
ое

зд
ов

, в
 о

тн
ош

ен
ии

ко
то

ры
х 

вы
по

лн
ен

 я
м

оч
ны

й 
ре

м
он

т
ш

т
.

X
2

2
X

1,
00

За
да

ча
 3

: п
ов

ыш
ен

ие
 ур

ов
ня

 во
вл

еч
ен

но
ст

и г
ра

ж
да

н,
 за

ин
те

ре
со

ва
нн

ых
 л

иц
, о

рг
ан

из
ац

ий
 в

 ре
ал

из
ац

ию
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о

1.
3

Ко
ли

че
ст

во
 п

ро
ве

де
нн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у 

те
рр

ит
ор

ии
 (д

во
ро

во
й,

об
щ

ес
тв

ен
но

й)
, п

ро
ве

де
нн

ы
х 

с 
уч

ас
ти

ем
 гр

аж
да

н,
за

ин
те

ре
со

ва
нн

ы
х 

ли
ц,

 о
рг

ан
из

ац
ий

ш
т
.

6
1

■
0,

17
1,

00

Г
- Т

 .

М
П

 "О
рг

ан
из

ац
ия

 д
ос

та
вк

и 
то

ва
ро

в 
в

от
да

лё
нн

ы
е 

сё
ла

 с
ел

ьс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 Л
ов

оз
ер

о
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
 с

 о
гр

ан
ич

ен
ны

м
и 

ср
ок

ам
и

за
во

за
 гр

уз
ов

" 
на

 2
02

2 
- 2

02
4 

го
ды

0,
91

Ц
ел

ь:
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ос
та

вк
и 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

х 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
х 

то
ва

ро
в 

в 
от

да
лё

нн
ые

 сё
ла

 с
ел

ьс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 Л
ов

оз
ер

о Л
ов

оз
ер

ск
ог

о р
ай

он
а 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ым
и 

ср
ок

ам
и 

за
во

за
гр

у
зо

в

За
да

ча
: о

бе
сп

еч
ит

ь 
на

се
ле

ни
е и

 о
рг

ан
из

ац
ии

 со
ци

ал
ьн

ой
 сф

ер
ы,

 н
ах

од
ящ

ие
ся

 в
 о

тд
ал

ён
ны

х с
ёл

ах
 се

ль
ск

ог
о п

ос
ел

ен
ия

, п
ро

до
во

ль
ст

ве
нн

ым
и 

и 
не

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

ми
 то

ва
ра

м
и

2
.1

О
бъ

ем
 д

ос
та

вл
ен

ны
х 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

х 
то

ва
ро

в
во

зд
уш

ны
м

 т
ра

нс
по

рт
ом

 (н
е 

м
ен

ее
)

т
о

н
н

16
1,

06
40

17
4,

15
85

5
15

9,
11

6
0,

99
0,

91
по

 ф
ак

ти
че

ск
ой

 п
от

ре
бн

ос
ти



Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

Е
д

и
н
и

ц
а

и
зм

е
р

е
н
и

я

З
н
а

че
н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

2
0

2
2

2
0

2
3

Ф
а

кт
П

л
а

н
 

Ф
а

кт

К
 п

ре
ды

ду
щ

ем
у

го
д

у
К

 п
ла

ну

1,
00

П
р

и
чи

н
ы

 о
тк

л
он

ен
ия

 о
т 

пл
ан

а

Це
ль

: с
оз

да
ни

е у
сл

ов
ий

 дл
я п

ов
ыш

ен
ия

 эф
фе

кт
ив

но
ст

и б
юд

же
тн

ых
 ра

сх
од

ов
 му

ни
ци

па
ль

но
го

 об
ра

зо
ва

ни
я с

ел
ь

ис
по

лн
ен

ия
 му

ни
ци

па
ль

ны
х ф

ун
кц

ий
 и

 пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 д

ос
ту

пн
ых

 и
 ка

че
ст

ве
нн

ых
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 ус
лу

г н
ас

ел
ен

ис
ко

е
 п

о
се

л
е

н
и

е
 Л

о

1Ю
 м

ун
и

ц
и

п
а

л
ь
н
о

е

во
зе

ро
 Л

о
0 

об
ра

зо
ва

1
 • 

- 
• 

.'
-Г

'

эо
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а 
с 

це
ль

ю
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 п

ол
но

ты
н
и

я

З
ад

ач
а I:

 пов
ыш

ени
е ка

чес
тва

 бю
дж

етн
ого

 про
цес

са 
j

3
.1

Н
ал

ич
ие

 п
ро

ек
та

 б
ю

дж
ет

а 
му

ни
ци

па
ль

но
го

об
ра

зо
вн

ия
 се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а,
 п

од
го

то
вл

ен
но

го
 в

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 т

ре
бо

ва
ни

ям
и 

бю
дж

ет
но

го
з
а

ко
н
о

д
а

т
е

л
ь
с
т
в
а

да
-1

/н
ет

-О
1

1
1

1,
00

1,
00

З
а

д
а

ч
я 2:

 соз
дан

ие у
сло

вий
 для

 обе
спе

чен
ия д

олг
оср

очн
ой с

бал
анс

иро
ван

нос
ти и

 уст
ойч

иво
сти

 ме
стн

ого
 бю

дж
ета

 
|

3
.2

До
ля

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
му

ни
ци

па
ль

но
го

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а,

 ф
ор

ми
ру

ем
ых

 в
 р

ам
ка

х
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

%
97

,9
95

,0
96

,7
0,

99
1,

02

3
.3

На
ли

чи
е 

от
че

та
 (з

а 
по

лу
го

ди
е,

 го
д)

 о
 р

еа
ли

за
ци

и
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

да
-1

/н
ет

-О
1

1
1

1,
00

1,
00

За
да

че
3 3

: о
пт

им
из

ац
ия

 ф
ун

кц
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о у

пр
ав

ле
ни

я и
 п

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 и

х 
об

ес
пе

че
ни

я

3
.4

Пр
им

ен
ен

ие
 

му
ни

ци
па

ль
ны

м 
об

ра
зо

ва
ни

ем
пр

ог
ра

м
м

но
го

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 А
Р

М
 "М

ун
иц

ип
ал

"
да

 -
 1

/н
е

т-
О

1
1

1
1,

00
1,

00

3
.5

За
кл

ю
че

ни
е м

ун
иц

ип
ал

ьн
ым

 о
бр

аз
ов

ан
ие

м 
с 

Ф
БУ

"Н
ау

чн
ы

й 
це

нт
р 

пр
ав

ов
ой

 и
нф

ор
ма

ци
и 

пр
и

М
ин

ис
те

рс
тв

е 
ю

ст
иц

ии
 Р

Ф
" д

ог
ов

ор
а 

на
 те

хн
ич

ес
ко

е
со

пр
ов

ож
де

ни
е 

А
Р

М
 "

М
ун

иц
ип

ал
"

д
а 

- 
1

/н
е

т-
О

1
1

1
1,

00
1,

00

За
да

че
I 4

: по
вы

ше
ни

е о
ткр

ыт
ос

ти
 и п

ро
зр

ач
но

сти
 уп

ра
вл

ен
ия

 му
ни

ци
па

ль
ны

ми
 фи

на
нса

ми
 

(
3

.6
Ре

гу
ля

рн
ое

 р
аз

ме
щ

ен
ие

 и
нф

ор
ма

ци
и 

о 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
о

р
га

н
о

в
 м

е
ст

н
о

го
 с

а
м

о
уп

р
а

в
л

е
н
и

я
д

а 
- 

1
/ 
н
е

т 
- 

0
I

1
1

1,
00

1,
00

^За
дач

а 5
: ра

зви
тие

 и с
ове

рш
енс

тво
ван

ие 
сис

тем
ы м

уни
цип

аль
ног

о ф
ина

нсо
вог

о ко
нтр

оля
 

|



X
s№ п
У

п
Н

а
и

м
е

н
о

в
а

н
и

е
 п

о
ка

з
а

т
е

л
я

Е
д

и
н
и

ц
а

и
зм

е
р

е
н
и

я

З
н
а

ч
е

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

К
 п

ре
ды

ду
щ

ем
у

го
д

у
К

 п
ла

ну
П

р
и

чи
н
ы

 о
тк

ло
не

ни
я 

от
 п

ла
на

2
0

2
2

2
0

2
3

Ф
а

к
т

П
л

а
н

Ф
а

кт

3
.7

У
де

ль
ны

й 
ве

с 
пр

ов
ед

ен
ны

х 
ко

нт
ро

ль
ны

х
ме

ро
пр

ия
ти

й 
(р

ев
из

ий
 и

 п
ро

ве
ро

к)
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а 
к

чи
сл

у 
за

пл
ан

ир
ов

ан
нь

гх
 м

ер
оп

ри
ят

ий

%
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1,
0

1,
00

|за
^а

ча
 6:п

ов
ыш

ен
ие

 эф
фе

кти
вн

ос
ти

 бю
дж

ет
ны

х р
ас

хо
до

в п
о с

фе
ра

м д
ея

тел
ьн

ос
ти

 
\

3
.8

П
ол

но
та

 и
сп

ол
не

ни
я 

ра
сх

од
ны

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

Ло
во

зе
ро

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

до
на

%
95

,7
9

5
96

,3
1,

01
1,

01

4
.

М
П

 "Э
ф

ф
ек

ти
вн

ое
 

®
р

а
сп

о
р

яж
е

н
и

е
 м

ун
и

ц
и

п
а

л
ь
н
ы

м
 и

м
уш

е
ст

во
м

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
 М

ур
м

ан
ск

ой
о

б
л

а
ст

и
" 

н
а

 2
02

2 
- 

20
24

 г
о

д
ы

 
.

W
1,

00
 

_

-
 • 
i

;
 .
 

i ^

Ц
ел

ь:
соз

дан
ие 

усл
ови

й д
ля 

вов
леч

ени
я в

 хо
зяй

ств
енн

ый
 об

ор
от 

об
ъе

кто
в м

уни
цип

аль
ног

о и
му

ще
ств

а 
j

раЭ
ача

 3: 
Ре

мо
нт 

объ
ект

ов 
мун

ици
пал

ьно
й с

обс
тве

нно
сти

 
\

4
.1

Д
ол

я 
вы

по
лн

ен
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
ре

м
он

ту
об

ъе
кт

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 со
бс

тв
ен

но
ст

и
%

5
0

3
8

3
8

0,
76

1,
00

|за
()а

ча
 4:

 Об
есп

ече
ние

 со
де

рж
ан

ия
 об

ъе
кто

в м
уни

ци
па

ль
но

й к
азн

ы 
\

4
.2

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ив
от

ны
х 

бе
з 

вл
ад

ел
ьц

ев
, п

ри
ня

ты
х 

в
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
го

л
о

в
3

3
3

1,
00

1,
00

1,
00

ii
. fs.М

П
 "О

бе
сп

еч
ен

ие
 п

ер
ви

чн
ы

х 
м

ер
 п

ож
ар

но
й

бе
зо

па
сн

ос
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а"
 н

а 
20

22
-2

02
4 

го
ды
8

-

л
 -
 

f

\ 
f

_ 
•- 

'ч -3
- 

•

.
 •

Ц
ел

ь:
соз

дан
ие 

усл
ови

й д
ля 

обе
спе

чен
ия п

ож
арн

ой 
без

опа
сно

сти
 на

сел
ени

я м
уни

цип
аль

ног
о о

бра
зов

ани
я се

льс
кое

 по
сел

ени
е Л

ово
зер

о Л
ово

зер
ско

го р
айо

на 
\

\за
да

ча
 1:

 об
ес

пе
че

ни
е п

ож
ар

но
й б

ез
оп

ас
но

ст
и н

ас
ел

ен
ны

х п
ун

кт
ов

, п
од

ве
рж

ен
ны

х у
гро

зе
 ра

сп
ро

ст
ра

не
ни

я л
ес

ны
х п

ож
ар

ов
 

\
5

.1
О

тс
ут

ст
ви

е 
сл

уч
ае

в 
ра

сп
ро

ст
ра

не
ни

я 
ле

сн
ьг

х 
по

ж
ар

ов
н
а

 т
е

р
р

и
то

р
и

и
 н

а
се

л
е

н
н
ы

х 
п
у
н
кт

о
в

да
-1

/н
ет

-О
1

1
1

1,
00

1,
00

За
да

ча
 2:

 со
зда

ни
е у

сл
ов

ий
 дл

я ф
ун

кци
он

ир
ов

ан
ия

 на
 те

рр
ит

ор
ии

 му
ни

ци
па

ль
но

го 
об

ра
зов

ан
ия

 по
др

азд
ел

ен
ий

 д
об

ро
во

ль
но

й п
ож

ар
но

й о
хр

ан
ы 

|



X
s№ п
/n

Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

Е
д

и
н
и

ц
а

и
зм

е
р

е
н
и

я

З
н
а

ч
е

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

К
 п

ре
ды

ду
щ

ем
у

го
д

у
к
 п

л
ан

у
П

р
и

чи
н
ы

 о
тк

л
он

ен
ия

 о
т 

пл
ан

а
2

0
2

2
2

0
2

3

Ф
а

кт
П

л
а

н
Ф

а
кт

5
.2

До
ля

 за
ст

ра
хо

ва
нн

ых
 и

 п
оо

щ
ре

нн
ых

 д
об

ро
во

ль
ны

х
по

жа
рн

ы
х 

(о
т и

м
ею

щ
их

 п
ра

во
 н

а 
по

ощ
ре

ни
е)

%
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1,
00

1,
00

За
да

ча
 3:

 со
зд

ан
ие

 в 
це

ля
х п

ож
ар

от
уш

ен
ия

 ус
ло

ви
й д

ля
 за

бо
ра

 в 
лю

бо
е в

ре
мя

 го
да

 во
ды

 из
 ис

то
чн

ик
ов

 на
ру

жн
ог

о в
од

ос
на

бж
ен

ия

5
.3

До
ля

 и
ст

оч
ни

ко
в 

на
ру

жн
ог

о 
пр

от
ив

оп
ож

ар
но

го
во

до
сн

аб
же

ни
я,

 д
ос

ту
п 

к 
ко

то
ры

м
 о

бе
сп

еч
ен

 в
т
е

ч
е

н
и

е
 г

о
д

а

%
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1,
00

1,
00

За
да

ча
 4

: о
сн

ащ
ен

ие
 те

рр
ит

ор
ии

 об
ще

го
 по

ль
зо

ва
ни

я п
ер

ви
чн

ым
и с

ре
дс

тв
ам

и т
уш

ен
ия

 по
жа

ро
в и

 пр
от

ив
оп

ож
ар

ны
м 

ин
ве

нт
ар

ем

5
.4

Ко
ли

че
ст

во
 т

ер
ри

то
ри

й 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я,
ос

на
щ

ен
ны

х 
пе

рв
ич

ны
м

и 
ср

ед
ст

ва
м

и 
ту

ш
ен

ия
п
о

ж
а

р
о

в
 и

 п
р

о
ти

в
о

п
о

ж
а

р
н
ы

м
 и

н
в
е

н
та

р
е

м
 з

а
 г

о
д

е
д

.
0

0,
00

1,
00

6
.

М
П

 "С
од

ер
ж

ан
ие

 и
 р

ем
он

т 
об

ъе
кт

ов
 в

не
ш

не
го

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а 

с в
не

др
ен

ие
м 

эн
ер

го
сб

ер
ег

аю
щ

их
те

хн
ол

ог
ий

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о"
 н

а
20

22
-2

02
4 

го
д

ы

1,
07

Це
ль

: с
оз

да
ни

е к
ом

ф
ор

тн
ых

 и
 бе

зо
па

сн
ых

 ус
ло

ви
й п

ро
жи

ва
ни

я н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 му

ни
ци

па
ль

но
го

 об
ра

зо
ва

ни
я с

ел
ьс

ко
е п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о Л
ов

оз
ер

ск
ог

о р
ай

он
а,

 по
вы

ше
ни

е э
ст

ет
ич

ес
ко

й
пр

ив
ле

ка
те

ль
но

ст
и 

те
рр

ит
ор

ии
 н

ас
ел

ён
ны

х п
ун

кт
ов

, п
ов

ыш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 э
не

рг
ор

ес
ур

со
в

За
да

ча
 1

: с
од

ер
жа

ни
е и

 ре
мо

нт
 о

бъ
ек

то
в в

не
шн

ег
о б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва
 се

ль
ск

ог
о п

ос
ел

ен
ия

, с
од

ер
жа

ни
е 

об
ъе

кт
ов

 оз
ел

ен
ен

ия
, п

од
де

рж
ан

ие
 их

 э
ст

ет
ич

ес
ко

го
 о

бл
ик

а

6
.1

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
со

де
рж

ан
ию

 и
 р

ем
он

ту
об

ъе
кт

ов
 в

не
ш

не
го

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 се
ль

ск
ог

о
по

се
ле

ни
я,

 с
од

ер
жа

ни
ю

 о
бъ

ек
то

в 
оз

ел
ен

ен
ия

,
по

дд
ер

ж
ан

ию
 и

х 
эс

те
ти

че
ск

ог
о 

об
ли

ка

%
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1,
00

1,
00

За
да

ча
 2

: о
рг

ан
из

ац
ия

 на
ру

жн
ог

о 
ос

ве
щ

ен
ия

 ул
иц

, д
во

ро
вы

х т
ер

ри
то

ри
й 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я

6
.2

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
ор

га
ни

за
ци

и 
ос

ве
щ

ен
ия

ул
иц

 и
 д

во
ро

вы
х 

те
рр

ит
ор

ий
%

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1,

00
1,

00

6
.3

До
ля

 д
ей

ст
ву

ю
щ

их
 с

ве
ти

ль
ни

ко
в,

 р
аб

от
аю

щ
их

 в
ве

че
рн

ем
 и

 н
оч

но
м

 р
еж

им
ах

, о
т 

об
щ

ег
о 

ко
ли

че
ст

ва
св

е
ти

л
ь
н
и

ко
в
 у

л
и

ч
н
о

го
 о

св
е

щ
е

н
и

я
, н

е
 м

е
н
е

е
%

н
е

 м
ен

ее
 9

5
н
е

 м
ен

ее
 9

5
н
е

 м
ен

ее
 9

5
1,

00
1,

00

6
.4

Ко
ли

че
ст

во
 о

бу
ст

ро
ен

ны
х 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ли
ни

й
у
л

и
ч
н
о

го
 о

с
в
е

щ
е

н
и

я
е

д
.

3
2

2
0,

67
1,

00

За
да

ча
 3

: о
бе

сп
еч

ен
ие

 с
ох

ра
нн

ос
ти

, т
ех

ни
че

ск
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 и

 с
од

ер
жа

ни
я 

пр
оч

их
 о

бъ
ек

то
в 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а



№
№

п
/п

Н
а

и
м

е
н
о

в
а

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

Е
д

и
н
и

ц
а

и
зм

е
р

е
н
и

я

З
н
а

че
н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

К
 п

ре
ды

ду
щ

ем
у

го
д

у
К

 п
ла

ну
П

р
и

чи
н
ы

 о
тк

ло
не

ни
я 

от
 п

ла
на

2
0

2
2

2
0

2
3

Ф
а

кт
П

л
а

н
Ф

а
кт

6
.5

Ко
ли

че
ст

во
 п

ро
чи

х 
об

ъе
кт

ов
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва
, в

от
но

ш
ен

ии
 к

от
ор

ы
х 

об
ес

пе
че

на
 с

ох
ра

нн
ос

ть
,

те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 и
 с

од
ер

ж
ан

ие
е

д
.

4
0

5
0

5
0

U
25

1,
00

6
.6

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
за

ку
пк

е 
ос

но
вн

ы
х

с
р

е
д

с
тв

 и
 м

а
те

р
и

а
л

о
в

%
1

0
0

10
0

1
0

0
1,

00
1,

00

За
да

ча
 4

: п
ро

ве
де

ни
е м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

ри
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

и 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 п

о 
об

ра
щ

ен
ию

 с
 ж

ив
от

ны
м

и 
бе

з в
ла

де
ль

це
в

6
.7

К
ол

и
че

ст
во

 о
тл

ов
л

ен
ны

х 
ж

и
во

тн
ы

х 
бе

з 
вл

ад
ел

ьц
ев

го
л

о
в

1
4

1
4

2
4

U
71

1,
71

по
 ф

ак
ти

че
ск

ой
 п

от
ре

бн
ос

ти
За

да
ча

 5
: в

не
др

ен
ие

 э
не

рг
ос

бе
ре

га
ющ

их
 т

ех
но

ло
ги

й,
 в

 ц
ел

ях
 п

ов
ыш

ен
ия

 э
не

рг
оэ

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 о

бъ
ек

то
в в

не
ш

не
го

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 (у
ли

чн
ое

 о
св

ещ
ен

ие
)

6
.8

Ко
ли

че
ст

во
 п

ри
об

ре
те

нн
ы

х 
св

ет
од

ио
дн

ы
х

св
ет

ил
ьн

ик
ов

 у
ли

чн
ог

о 
ос

ве
щ

ен
ия

 в
 ф

ин
ан

со
во

м
го

д
у

ш
т
.

2
9

3
3

0,
10

1,
00

6
.9

О
бщ

ее
 к

ол
ич

ес
тв

о 
ус

та
но

вл
ен

ны
х 

св
ет

од
ио

дн
ы

х
св

е
ти

л
ь
н
и

ко
в
 у

л
и

ч
н
о

го
 о

св
е

щ
е

н
и

я
 в

 н
а

се
л

е
н
н
ы

х

пу
нк

та
х 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е 
Л

ов
оз

ер
о 

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

ш
т
.

1
8

8
2

8
4

2
8

4
1.

51
1,

00

6
.1

0

Д
ол

я 
ус

та
но

вл
ен

ны
х 

св
ет

од
ио

дн
ы

х 
св

ет
ил

ьн
ик

ов
ул

и
ч
н
о

го
 о

св
е

щ
е

н
и

я 
в
 н

а
се

л
е

н
н
ы

х 
п
ун

кт
а

х

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
, о

т 
об

щ
ег

о
ко

ли
че

ст
ва

 о
бъ

ек
то

в 
ул

ич
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

%
53

,4
76

,7
6

76
,7

6
1,

44
1,

00

В

ft
!^1

1 "
Ра

зв
ит

ие
 ку

ль
ту

ры
 на

 те
рр

ит
ор

ии
 се

ль
ск

ог
о

по
се

ле
ни

я 
Л

ов
оз

ер
о 

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

" 
на

 2
02

2
20

24
 г
о

д
ы

1,
00

Це
ль

: О
бе

сп
еч

ен
ие

 т
во

рч
ес

ко
го

 и
 ку

ль
ту

рн
ог

о р
аз

ви
ти

я 
ли

чн
ос

ти
, у

ча
ст

ия
 на

се
ле

ни
я в

 ку
ль

ту
рн

ой
 ж

из
ни

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я с

ел
ьс

ко
е 

по
се

ле
ни

е Л
ов

оз
ер

о 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 ра

йо
на

За
да

ча
 1

: о
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ра

в г
ра

ж
да

н 
на

 у
ча

ст
ие

 в
 ку

ль
ту

рн
ой

 ж
из

ни
, р

еа
ли

за
ци

я 
тв

ор
че

ск
ог

о 
по

те
нц

иа
ла

 н
ас

ел
ен

ия

7
.1

Ко
ли

че
ст

во
 к

лу
бн

ы
х 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ий
е

д
.

1
2

1
2

12
1,

00
1,

00

7
.2

Ко
ли

че
ст

во
 п

ро
ве

де
нн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

ш
т
.

1
2

2
1

3
0

1
3

0
1,

07
1,

00

7
.3

Ко
ли

че
ст

во
 у

ча
ст

ни
ко

в 
м

ер
оп

ри
ят

ий
ч
е

л
.

2
8

8
2

2
8

8
5

3
0

1
8

1,
05

1,
05

7
.4

Ко
ли

че
ст

во
 у

ча
ст

ни
ко

в 
кл

уб
ны

х 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ий

ч
е

л
.

3
7

4
4

0
5

3
8

0
1,

02
0,

94
За

да
ча

 2
: у

кр
еп

ле
ни

е м
ат

ер
иа

ль
но

-т
ех

ни
че

ск
ой

 б
аз

ы,
 р

ем
он

т 
и р

ек
он

ст
ру

кц
ия

 ку
ль

ту
рн

о-
до

су
го

вы
х у

чр
еж

де
ни

й м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 по
се

ле
ни

е Л
ов

оз
ер

о Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на



№
№

л
/п

Н
а

и
м

е
н
о

в
а

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

Е
^д

ин
иц

а
и

зм
е

р
е

н
и

я

З
н
а

ч
е

н
и

е
 п

о
ка

за
те

л
я

К
 п

ре
ды

ду
щ

ем
у

го
д

у
к
 п

л
ан

у
П

ри
чи

ны
 о

тк
ло

не
ни

я 
от

 п
ла

на
2

0
2

2
2

0
2

3

Ф
а

кт
П

л
а

н
Ф

а
кт

7
.5

Д
ол

я 
об

ъе
кт

ов
 у

чр
еж

де
ни

я 
ку

ль
ту

ры
, в

 ко
то

ры
х

ос
ущ

ес
тв

ле
н р

ем
он

т и
 о

сн
ащ

ен
ие

 о
т 

об
щ

ег
о 

чи
сл

а
об

ъе
кт

ов
 у

чр
еж

де
ни

я
%

2
5

5
0

5
0

2,
00

1,
00

7
.6

Чи
сл

о 
по

се
щ

ен
ий

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

ч
е

л
.

4
2

 3
4

3
3

1
 5

0
0

28
 3

98
0,

67
0,

90

7
.7

Ср
ед

ня
я 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

уч
ас

тн
ик

ов
 кл

уб
ны

х
ф

ор
м

ир
ов

ан
ий

 (в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
до

ма
х 

ку
ль

ту
ры

 в
ра

сч
ет

е 
на

 1
 т

ы
с.

 ч
ел

.)
ч
е

л
.

1
3

0
1

4
5

1
6

0
1,

23
1,

10

За
да

ча
 3

: о
бе

сп
еч

ен
ие

 ре
ал

из
ац

ии
 пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х г

ар
ан

ти
й 

и 
ко

мп
ен

са
ци

й р
аб

от
ни

ка
м

 ку
ль

ту
рн

о-
до

су
го

во
го

 уч
ре

жд
ен

ия
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о 

Ло
во

зе
рс

ко
го

 ра
йо

на

7
.8

Ко
ли

че
ст

во
 р

аб
от

ни
ко

в,
 в

ос
по

ль
зо

ва
вш

их
ся

 п
ра

во
м

на
 п

ол
уч

ен
ие

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 и
ко

м
пе

нс
ац

ий
, и

з 
об

щ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 р
аб

от
ни

ко
в,

и
м

е
ю

щ
и

х
 у

ка
за

н
н
о

е
 п

р
а

в
о

ч
е

л
.

4
1

2
1

2
3,

00
1,

00

За
да

ча
 4

: о
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

ту
пн

ос
ти

 о
бъ

ек
то

в у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я с

ел
ьс

ко
е п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о Л
ов

оз
ер

ск
ог

о р
ай

он
а 

дл
я м

ал
об

ил
ьн

ых
 гр

уп
п 

на
се

ле
ни

я

7
.9

Д
ол

я 
об

ъе
кт

ов
 у

чр
еж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

Ло
во

зе
ро

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

, с
оо

тв
ет

ст
ву

ю
щ

их
тр

еб
ов

ан
ия

м
 д

ос
ту

пн
ос

ти
 д

ля
 м

ал
ом

об
ил

ьн
ы

х 
ф

уп
п

на
се

ле
ни

я 
от

 о
бщ

ег
о 

чи
сл

а 
об

ъе
кт

ов
 у

чр
еж

де
ни

я

%
25

25
2

5
1,

00
1,

00



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

О
це

нк
а 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о 

Ло
во

эе
рс

ко
го

 р
ай

он
а 

в 
20

23
 го

ду

п
/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 ц

ел
ев

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
П

Ф
 (п

ол
но

та
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я)

д
и

п
(д

ос
ти

ж
ен

ие
по

ка
за

те
л

е
й

)
П

о
я
сн

е
н
и

я

О
це

нк
а 

5
■

-Ж
а

В
И

К
:*

В
ы

со
ки

й 
ур

ов
ен

ь 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

1
.

М
П

 "Э
ф

ф
ек

ти
вн

ое
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 и
 р

ас
по

ря
же

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

им
ущ

ес
тв

ом
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
 М

ур
м

ан
ск

ой
 о

бл
ас

ти
" н

а 
20

22
 - 

20
24

 го
лы

0,
96

1,
00

П
ро

гр
ам

м
а 

ха
ра

кт
ер

из
уе

тс
я 

пр
ак

ти
че

ск
и 

по
лн

ы
м

 о
св

ое
ни

ем
пр

ед
ус

мо
тр

ен
ны

х 
ф

ин
ан

со
вы

х 
ре

су
рс

ов
, ч

то
 п

оз
во

ли
ло

 в
ы

по
лн

ит
ь 

вс
е

за
пл

а
н
и

р
о

ва
н
н
ы

е
 п

о
ка

за
те

л
и

.

2
.

М
П

 "Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 с

ел
ьс

ко
е 

по
се

ле
ни

е 
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
" н

а 
20

23
 -

 2
02

5 
го

ды
1,

00
1,

00
П

ро
гр

ам
ма

 х
ар

ак
те

ри
зу

ет
ся

 п
ол

ны
м

 о
св

ое
ни

ем
 п

ре
ду

см
от

ре
нн

ы
х

ф
ин

ан
со

вы
х 

ре
су

рс
ов

, ч
то

 п
оз

во
ли

ло
 в

ы
по

лн
ит

ь 
вс

е 
за

пл
ан

ир
ов

ан
ны

е
п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

.

3
.

М
П

 "О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ер

ви
чн

ы
х 

ме
р 

по
жа

рн
ой

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
на

 те
рр

ит
ор

ии
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о 
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
" 

на
 2

02
2-

20
24

 го
ды

1,
00

1,
00

П
ро

ф
ам

м
а 

ха
ра

кт
ер

из
уе

тс
я 

по
лн

ы
м 

ос
во

ен
ие

м 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
ны

х
ф

ин
ан

со
вы

х 
ре

су
рс

ов
, ч

то
 п

оз
во

ли
ло

 в
ы

по
лн

ит
ь 

вс
е 

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
е

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

.

4
.

М
П

 "Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 с
ел

ьс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 Л
ов

оз
ер

о
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
" н

а 
20

22
-2

02
4 

го
ды

1,
00

1,
00

П
ро

ф
ам

ма
 ха

ра
кт

ер
из

уе
тс

я 
по

лн
ым

 о
св

ое
ни

ем
 п

ре
ду

см
от

ре
нн

ых
ф

ин
ан

со
вы

х 
ре

су
рс

ов
, ч

то
 п

оз
во

ли
ло

 в
ы

по
лн

ит
ь 

вс
е 

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
е

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

.

О
ц

е
н
ка

 4
■

 ■ 
-■

:
 ■ П

ри
ем

ле
м

ы
й 

ур
ов

ен
ь 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти

5
.

М
П

 "У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и"
 н

а 
20

22
 - 

20
24

 го
ды

0,
74

1,
00

П
ро

ф
ам

ма
 ха

ра
кт

ер
из

уе
тс

я 
не

по
лн

ым
 о

св
ое

ни
ем

 п
ре

ду
см

от
ре

нн
ых

ф
ин

ан
со

вы
х 

ре
су

рс
ов

, в
се

 з
ап

ла
ни

ро
ва

нн
ы

е 
по

ка
за

те
ли

 в
ы

по
лн

ен
ы

.

6
.

М
П

 "С
од

ер
ж

ан
ие

 и
 р

ем
он

т 
об

ъе
кт

ов
 в

не
ш

не
го

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 с
вн

ед
ре

ни
ем

 э
не

рг
ос

бе
ре

га
ю

щ
их

 т
ех

но
ло

ги
й 

на
 те

рр
ит

ор
ии

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о"

 н
а 

20
22

-2
02

4
го

д
ы

0,
94

1,
07

П
ро

ф
ам

ма
 ха

ра
кт

ер
из

уе
тс

я 
не

по
лн

ым
 о

св
ое

ни
ем

 п
ре

ду
см

от
ре

нн
ых

ф
ин

ан
со

вь
рс

 р
ес

ур
со

в 
и 

не
зн

ач
ит

ел
ьн

ы
м 

пе
ре

вы
по

лн
ен

ие
м 

це
ле

вы
х

по
ка

за
те

ле
й,

 в
оз

мо
же

н 
пе

ре
см

от
р 

пр
оф

ам
м

ы
 в

 ч
ас

ти
 ко

рр
ек

ти
ро

вк
и

ц
е

л
е

в
ы

х 
п
о

ка
за

те
л

е
й

.

7
.

М
П

 "О
рг

ан
из

ац
ия

 д
ос

та
вк

и 
то

ва
ро

в 
в 

от
да

лб
нн

ые
 сё

ла
 с

ел
ьс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
 с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 с

ро
ка

м
и 

за
во

за
 гр

уз
ов

" н
а

20
22

 -
 2

02
4 

го
д

ы
0,

89
0,

91
П

ро
ф

ам
ма

 ха
ра

кт
ер

из
уе

тс
я 

не
по

лн
ым

 о
св

ое
ни

ем
 за

пл
ан

ир
ов

ан
ны

х
ф

ин
ан

со
вы

х р
ес

ур
со

в,
 ц

ел
ев

ые
 п

ок
аз

ат
ел

и 
ис

по
лн

ен
ы 

по
 ф

ак
ти

че
ск

ой
по

тр
еб

но
ст

и.


